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PROTOKÓŁ NR YII/2011 
z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

odbytej 26 maja 2011 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Węgorzynie 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. II20 a zakończyło ok. godz. 14 — 

Nieobecni radni: Maria Sławska, Krzysztof Gwóźdź. 

I a ) 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dzień dobry wszystkim przybyłym otwieram VII sesje Rady 
Miejskiej w Węgorzynie. Witam przybyłych gości zacznę od Pana Starosty Powiatu Łobeskiego 
witam na dzisiejszej sesji, witam Panią Burmistrz Węgorzyna z Sekretarzem ze Skarbnikiem. 
Witam Pana mecenasa nowego, starego Pana mecenasa, który kiedyś obsługiwał naszą gminę, 
witam radnych, witam sołtysów, witam Panią Dyrektor Przedszkola w tej chwili witam prasę, ale 
będzie jeszcze jedno przywitanie dla gości honorowych, którzy przyjdą tu powiedzmy gdzieś za 
pół godziny oni przyjdą do punktu uchwał w punkcie trzecim chodzi o przedszkolaków z 
naszego Przedszkola tam jest uchwała przygotowana a oni w tej chwili obchodzą Dzień mamy i 
dzieci tam się starają mamą uświetnić ten dzień, ale oni tu przyjdą, dla nich są przygotowane tu 
miejsca będą to nasi goście honorowi tak można powiedzieć, myślę, że wszystkich powitałem. 
Stwierdzam, że na podstawie listy obecności jest obecnych 13 radnych pozostali dwaj radni 
wcześniej zgłosili swoją nieobecność, dlatego swoją nie obecność mają usprawiedliwioną wiec 
nasze obrady są prawomocne. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, lista obecności sołtysów stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 

Ib) 
Przewodniczący Rady Miejskiej - W punkcie przedstawienia porządku sesji zanim przejdziemy 
do ustalenia porządku sesji chciałbym zakomunikować, że w materiałach nie ma punktu o 
przeglądzie sołectw naszej gminy wspólnie z Przewodniczącym ustaliliśmy trasę, którą wspólnie 
radni z sołtysami chcemy zobaczyć te miejsca, które często są na tej sali przywoływane drogi, 
świetlice, jakieś place sołtysi w tych miejscach będą starali się przekonać radnych, które zadanie 
jest najpilniejsze nie cała gmina została tą trasa objęta, bo się nie da na jeden wyjazd tą całą trasę 
całą gminę zwiedzić i porozmawiać na miejscu. Trasa wstępnie jest ustalona od ulicy Kopernika, 
Gardno, Kąkolewice przez Kąkolewice Kraśnik, Sielsko, Mielno, Zwierzynek, Mieszewo i 
zakończenie w Cieszynie, Winniki to jest niby po terasie, ale obok jest jeszcze Wiewiecko, 
Ginawa, Sarnikierz Podlipce Przytoń być może będziemy wracać po podsumowaniu naszego 
objazdu przez Winniki, Ginawę to jest przed porządkiem obrad sesji, którego nie ma w porządku. 
Czy są zmiany proponowane do porządku dzisiejszej sesji, proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - ja bym prosiła Wysoką Radę o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 
podjęcie uchwał w sprawach różnych między podpunktem 2 a 3 projektu uchwały na druku nr 1 
b, a dotyczącego zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011 — 2020 
to jest konsekwencja zmian jakie Państwo będą uchwalać w sprawie zmiany budżetu gminy i bym 
prosiła dodać dodatkowy projekt uchwały na druku nr 10 w sprawie zaopiniowania przez Radę 
Miejską w Węgorzynie wniosku o uznanie za ochronne lasów Skarbu Państwa będących w 
zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Drawsko. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję to są dwie propozycje zmian Pani Burmistrz ja 
również jako Przewodniczący może nie tyle co zmian ale prosiły bym żeby uchwały na druku nr 
17 zostały wprowadzone te uchwały poprawione na druku nr 7 i na druku nr 8 w sprawie zmiany 
składu Komisji Budżetowo — Gospodarczej i zmiany składu Komisji Społeczno — Oświatowej 
jednak Pan mecenas zasugerował, że tak powinno być prawidłowo, proszę o wprowadzenie tych 
poprawionych druków projektów uchwał na druku nr 7 i na druku nr 8 czy są jakieś inne 
propozycje zmian w porządku dzisiejszych obrad? Nie ma przystępujemy do przegłosowania tych 
zmian. Kto jest za tym, aby uchwałę proponowaną prze Panią Burmistrz na druku nr 1 b ja 
myślę, że radni otrzymali w materiałach dodatkowych? kto jest za wprowadzeniem do porządku 
obrad? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, jednogłośnie została wprowadzona 

Przewodniczący Rady Miejskiej - kto jest za tym, aby propozycja Pani Burmistrz żeby 
wprowadzić uchwałę na druku nr 10 do porządku dzisiejszych obrad? Kto jest za tym żeby to 
wprowadzić? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, jednogłośnie została wprowadzona 

Przewodniczący Rady Miejskiej - i moje dwie propozycje zamiany uchwał, kto jest za tym, 
aby wprowadzić poprawiony druku nr 7 do dzisiejszych obrad? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za -13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — i kto jest za tym, aby wprowadzić również uchwałę na 
poprawionym druku nr 8, kto jest za? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za -13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, stwierdzam, że propozycje zmian do 
porządku dzisiejszych obrad zostały przyjęte 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do przegłosowania całego porządku obrad, 
kto jest za tym, aby porządek obrad wyglądał tak jak żeśmy z wniesionymi poprawkami został 
przyjęty? Kto jest za? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za -13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, porządek obrad dzisiejszej sesji został 
przyjęty jednogłośnie 
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PORZĄDEK OBRAD 
VII sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

zwołanej na czwartek 26 maja 2011 roku na godzinę l l 0 0 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie 

I. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie posiedzenia, powitanie gości i stwierdzenie quorum 
b) przedstawienie porządku sesji 
c) przyjęcie protokołu z posiedzenia VI sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 14 kwietnia 2011 

roku 

II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

III. Informacje: 

a) informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

IV. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Węgorzyno — druk nr 
1 

2. zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011 - druk nr 1 a 
3. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-2020 - druk nr 

Ib 
4. nadania imienia Przedszkolu Publicznemu w Węgorzynie - druk nr 2 
5. ustaleniu czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczonego na realizację 

programów wychowania przedszkolnego w Przedszkolu oraz określenia wysokości i opłat 
za świadczenia przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie podstawy programowej 
udzielane przez Przedszkole Publiczne w Węgorzynie — druk nr 3 

6. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej — druk nr 4 

7. pierwszeństwa w nabywaniu lokali mieszkalnych, określenia zasad zbywania i obciążania 
lokali mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikaty i wysokości jej stawek 
procentowych przy zbywaniu lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 
Węgorzyno — druk nr 5 

8. zmiany Uchwały Nr XLV/542/2010 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 28 października 
2010 roku w sprawie wysokości stawek opłaty targowej - druk nr 6 

9. zmiany składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej- poprawiony druk nr 7 
10. zmiany składu osobowego Komisji Społeczno - Oświatowej - poprawiony druk nr 8 
11. skargi dotyczącej działań Burmistrz Węgorzyna — druk nr 9 
12. zaopiniowania przez Radę Miejską wniosku o uznanie za ochronne lasów Skarbu Państwa 

będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa 
Drawsko — druk nr 10 

V. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na 
poprzednich sesjach 

VI. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podjętych w okresie 
międzysesyjnym 

VII. Wolne wnioski i komunikaty 

VIII. Zakończenie obrad 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — punkt przyjęcia protokółu z posiedzenia z V I sesji Rady 
Miejskiej w Węgorzynie z dnia 14 kwietnia 2011 roku. Czy są pytania, uwagi do protokołu, 
zapytania, sprostowania? jest na internecie jest w biurze rady. Nie widzę zapytań, kto jest za 
przyjęciem protokołu z posiedzenia V I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za-12 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - protokół został przyjęty 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do punktu II zasadniczego interpelacje, 
wnioski i zapytania radnych. Proszę radnych o składanie interpelacji, radny Nowacki 

Radny Nowacki -
1. pierwsza moja interpelacja dotyczy doposażenia kompleksu boisk Orlik, chodzi mi tutaj o 

zakup nowego sprzęta w postaci piłek, o piłkę siatkową, koszykową piłkę, piłkę nożną 
jak również rakiet. Tutaj ta moja interpelacja spowodowana jest tym, iż dochodzą do mnie 
takie głosy mieszkańców, że nie każdego stać na zakup tego sprzętu a tego sprzętu na 
Orliku nie ma, jest wyeksploatowany 

2. a druga moja interpelacja dotyczy wywozu szlaku z kotłowni miejskiej. Szlaki z kotłowni 
miejskiej na osiedlu otóż jest tam podstawiony kontener natomiast C i Panowie, którzy 
tam palą w tej kotłowni oni nie wywożą tej szlaki ta szlaka jest koło starego śrmettiika i 
wygląda to po prosta mało estetycznie 

3. i trzecia moja interpelacja dotyczy również osiedla 40- lecia chciałbym zapytać szanowną 
Panią Burmistrz czy jest jakaś możliwość wyeksploatowania tego, aby zarządcy budynków 
kosili trawniki wokół swoich posesji?. To też kwestia estetyczna niektórzy zarządcy to 
robią i wygląda to ładnie a u niektórych niestety nie koszą tego wygląda to jak najbardziej 
negatywnie, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, proszę radna Pietrusz 

Radna Pietrusz — 
1. zniecierpliwieni mieszkańcy ulicy Kościuszki pytają się, kiedy zostanie zrealizowany 

remont tej ulicy?, bo pytałam na sesji dwa czy trzy miesiące temu jak było tak jest 
2. drugie pytanie również od mieszkańców, może nie tyle, bo pytają mnie czy regulamin 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy jest zatwierdzony przez 
nowego operatora przedstawiony przez nowego operatora Radzie Miejskiej? Czy 
obowiązuje ten, który był? tyle dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnej Pietrusz, proszę radna Kamińska 

Randa Kamińska — 
1. pierwsza rzecz droga najpierw prosiliśmy żeby była nowa droga powiatowa, teraz nie 

wiem jak prosić, ale motocykliści po prostu zrobili sobie nie wiem jak to rajdowe 
wyścigi trudno określić Pani Burmistrz ja po prosta proszę o to żeby były wzmożone 
interwencje Policji. Nie wiem mam pomysł taki żeby ogłosić wszystkich 
motocyklistów na stronie internetowej i po prostu będziemy sami skąd wyjeżdża 
będziemy sami dzwonić, bo to, co na tej ulicy się wyprawia po godzinie 18 jest 
straszną rzeczą na Runowo — Węgorzyno jedna część tylko położona, ale te wyścigi są 
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na tej jednej części nie ważne, w którą stronę jedzie na tej jednej części wyścigi są 
urządzane 

2. druga sprawa, jeśli chodzi o chodnik do Biblioteki wiem, że są jakieś rozbierane w 
Węgorzynie, ten chodnik teraz tak brzydko wygląda ten asfaltowy jest położony 

3. przy okazji zapytanie nie wiem chyba do Pana Starosty czy ten chodnik z Węgorzyna 
do Runowa asfaltowy czy to już jest zrobiony? ostateczna wersja? bo jak ostateczna 
to trochę taka jest za bardzo podkładowa tak i to dzięki wszystko 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnej K^mińskiej, proszę radny Słomiński 

Radny Słomiński — 
1. Ja w sprawie tych dziur na drogach, kiedy będą łatane? jest koniec maja i jeszcze są 

nie połatane Sielsko — Mielno — Zwierzynek — Mieszewo 
2. i następna sprawa pytanie do Pani Burmistrz chodzi mi o świetlicę w Sielsku nie ma 

świetlicowej i świetlica teraz jest nie czynna w tej chwili 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, radny Cierpisz 

Radny Cierpisz -

1. Ja już to zgłaszałem, co prawda były naprawiane droga powiatowa Trzebawie — 
Cieszyno przepust konkretnie dwa razy już był tak zwany łatany, a tam jest po prosta 
pęknięty krąg i ten asfalt topi się wpada to granica Trzebawia — Cieszyno i oni dopiero 
tydzień temu zalali tą dziurkę a ta z powrotem robi się taka dosyć duża, a ciężkie tam 
samochody na zakręcie jeszcze spowodować wypadek 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, radnemu Cierpiszowi, proszę radny Raj 

Radny Raj -

1. Ja chciałem zapytać Panią Burmistrz od kolei budynek stoi przy torach to jest 
magazyn on jest w ogóle niezabezpieczony tam koło niego po prosto strach jest 
chodzić a co dopiero dzieci tam sobie urządzają prace zabaw, wszystkie drzwi są 
wywalone częściowo tam złomiarze tam wyciągnęli strasznie to wygląda 

2. druga sprawa tam na rampie przy przejeździe kolejowym zapada się studzienka 
kołkiem ktoś tam to zaznaczył kierowcy to widzą w takim jest miejscu i to, jeśli jest ta 
firma kolejowa, od której budynki chcemy przejąć 

Pani Burmistrz — magazyn przy składnicy a rampa też tam? 

Radny Raj — tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu Rajowi, proszę radnych o zapytania, 
radny Szymko 

Radny Szymko -

1. jeszcze, co mówił radny Słomiński w temacie łatania dziur nie tylko między Mielnem 
- Sielskiem - Zwierzynkiem nie tylko drogi powiatowe gminne, wojewódzkie można 
powiedzieć, że z mojej obserwacji zero łatania jak wyjedziemy w teren to 
potwierdzimy to naocznie także 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Wiceprzewodniczącemu radny Szostakiewicz 

Radny Szostakiewicz — 

1. Ja z takim zapytaniem o możliwość ograniczenia ruch głownie dla samochodów 
ciężarowych w ulicy Runowskiej tam od jakiegoś czasu trwa remont drogi przebywa 
ten strasznie dużo ludzi pracujących i mieszkańców, którzy przechodzą jest to 
fragment ulicy dość niebezpieczny wszystkie samochody jeżdżą natężenie ruchu jest 
spore może dojść kiedyś do jakiegoś wypadku także z taki zapytaniem się zwracam 
czy istnieje taka możliwość żeby jakieś ograniczenie dla samochodów ciężarowych 
wprowadzić?, dziękuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnemu Szostakiewiczowi czy są inni radni z 
zapytaniami i interpelacjami? Udzielę sobie zgody na zapytanie 

1. Pani Burmistrz zapytanie odnośnie przekazania instalacji i urządzeń wodociągowych 
od starego operatora powiedzmy do nowego, na jakim etapie jest to przekazywanie? 
Jak wygląda sytuacja zdemontowania urządzeń zwiększających na hydroforni 
Wiewiecko i co Pani Burmistrz zamierza zrobić radni, jakie działania muszą przyjąć w 
najbliższym czasie wie Pani, o co chodzi tam zostały zdemontowane urządzenia 
przez poprzedników? 

2. W temacie dróg na moim okręgu wyborczym może jestem przewodniczącym całej 
gminy, ale na trasie Węgorzyno - Przytoń dziury są łatane są połatane, ale zapytam o 
drogę do Runowa to zapytanie wzięło się z zapytania dzieci z Gimnazjum 
prowadziłem lekcje to będę potem w informacjach mówił, dlaczego droga 
Węgorzyno — Runowo zostało wstrzymane kładzenie nawierzchni nakładki i kiedy 
będzie skończona ja młodzieży wytłumaczyłem przyczynę wstrzymania robót, 
wstrzymania wstawiania studzienek kanalizacyjnych tylko młodzież, kiedy ta droga 
będzie zrobiona? Może to pytanie związane żeby motorami móc szybciej jeździć, ale 
ja mówię nie będę ściemniał jest wykonawca pewnie będzie starosta to mniej więcej 
okres, kiedy ta droga będzie zrobiona żebym mógł odpowiedzieć, dziękuję 
Czy są pytania innych radnych? Proszę sołtysów, proszę sołtys 

Sołtys Runowa Pan Wyciszkiewicz -

1. Ja odnośnie tej szlaki z kotłowni to nie jest tak, my ten szlak wywozimy do kontenera 
tylko, że jak się zgłosi do Makarskiego to jest 5 — 6 dni nie przyjeżdża nie wybiera 
kontenera a te szlaki musimy gdzieś wywieźć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze to już jest odpowiedz, Pani Sołtys z Winnik 

Sołtys Winnik Pani Pliżga -

1. Ja mam pytanie, co do tirów, właśnie chodzi o ulicę, Runowską, ale ulica Runowska 
zanim została remontowana wszystkie tiry nawet to nie chodzi o to czy były kontrole 
wzmożone tutaj na cmentarzu przy cmentarzu, jeżeli nawet nie były te kontrole 
wzmożone wszystkie tiry przejeżdżają przez Winniki, przez Winniki z taka 
prędkością przejeżdżają, że niektórzy to nawet jak dzieci idą raz tak pokazałam 
przyznam się tak pokazałam to mi rozczapierzył facet ręce i przejechał sobie jeszcze 
z większa prędkością, ale to się dzieje cały czas i po prostu przeszłam się przez 
wioskę porobiłam zdjęcia budynków, porobiłam zdjęcia budynków, które zostały 
popękane Przez te tiry zebrałam podpisy i ja mam nadzieję, że i mam nadzieję, że to 
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przez gminę zostanie jakoś wsparte żeby po prostu, chociaż tonaż tam postawić taki 
znak jak jest na Cieszyno na Cieszyno w ogóle nie jeżdżą tiry już nie jeżdżą, bo jest 
postawiony znak do 10 t nie jeżdżą i tam jest elegancka droga a u nas przez wioskę 
dosyć, że jest zniszczona to jeszcze dodatkowo budynki 

Sołtys Połchowa Pan Wojnarowski - Winniki, Połchowo 

Sołtys Winnik Pani Pliżga - oni po prostu robią sobie tam skróty, bo tam mają bazę 

Przewodniczący Rady Miejskiej — to ten tam już jest w jednym temacie jest dyskusja, zapytania 
proszę sołtysów, interpelacje, proszę sołtys Mielna 

Sołtys Mielna Pan Korcz — wrócę jeszcze do tego hipermarketu, który ma być budowany na 
naszej gminie zgodziłbym się oczywiście gdyby to były takie warunki jak nasi kupcy od razu płacą 
podatek tak jak się należy wiem, że w całej Polsce nie płacą w ogóle całe szczęście, że PSL to 
zauważyło i zaczynają głośno, bo to dla nas nie jest żadna wygoda i żaden luksus powiem, 
dlaczego 

Przewodniczący Rady Miejskiej, - ale zapytania, interpelacja 

Sołtys Mielna Pan Korcz - 5 lat nie płacą absolutnie podatku, zmienia się właściciel oni nadal 
nie płacą my musimy od razu płacić i teraz powiem tak powstanie tutaj hipermarket kilka sklepów 
wyleci budżet miasta wiadomo mniejszy wpływ będzie mniej będzie pieniążków, co trzeba będzie 
zrobić - podnieść podatek ludziom to jest proste i niech tutaj radni swoim wyborcą powiedzą 
dokładnie, o co chodzi w tym wszystkim a nie oni się cieszą, że hipermarket będą mieli, ale trzeba 
powiedzieć, jakim kosztem będą mieli hipermarket i ja jak otwieram firmę to od razu płacę 
podatek i to wcale nie mały a oni nie płacą Absolutnie może pracę będą mieli ludzie tak 
niewolniczą tak za 1.000,00 Zł żadna to jest radość dla nas i Pani Burmistrz teraz do Pani 
Burmistrz właśnie chcę powiedzieć to, że jeżeli hipermarket powstanie i wiadomo nie będą płacić 
podatku to proszę mi umorzyć wszystkie zaległości, jakie ja mam stosunku do gminy z tytułu 
firmy, bo ja niestety będę walczył o to, bo jeżeli mamy mieć równość to niech będzie równość a 
nie przyjedzie bogacz nie płaci a ja będę płacił 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Panie Sołtysie proszę mówić w temacie ogólnym nie 
prywatnym 

Sołtys Mielna Pan Korcz - to nie chodzi prywatnie tylko ogólnie przykład podałem 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje Panu sołtysowi, proszę o interpelację, zapytania 
sołtysów, czy są jeszcze pytania, interpelacje i zapytania radnych, sołtys Zwierzynka 

1. Sołtys Zwierzynka - mam zapytanie do Pani Burmistrz, bo to na zebraniu sołeckim 
było zgłaszane przeniesienie hydrantu on jest nawierzchniowy przeciwpożarowy żeby 
był podziemny, bo tam ma firmę facet i mu tam troszkę przeszkadza wjazd na 
podwórko ma duże samochody jest nad zmienia, żeby był po prosto zdemontować 
ten a żeby po prosto pod ziemią był, każdy wóz strażacki, który przyjedzie to ma 
hydrant te denko otwiera, przekręca a tak to by tam dużego problemu nie było, a tam 
po prosto chodnik niższy i szerszego wjazdu nie może zrobić, bo tam jest hydrant 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, proszę przewodnicząca 

1. Przewodnicząca Rady Osiedlowej Pani Moroz - Ja mam pytanie do Pani 
Burmistrz chyba proszą mnie o to mieszkańcy jest problem z nowo zawieranymi 
umowami z nowym operatorem być może to już jest w jakiejś tam części załatwione, 
sprawa była załatwiona chodzi o § 2 umowy dot. miejsca dostarczenia wody wejście z 
nawiertki przyznam się, że nie wiem, o co chodzi nie znam się na tych rzeczach, ale 
technicznie domyślam się jak to wygląda i najprawdopodobniej może być z tym 
problem dla mieszkańców w przypadku jakieś awarii czy to można jakoś ewentualnie 
zmienić, bo wcześniej było, że głównym miejscem dostarczenia wody były liczniki 
chyba i to jest takie chyba znaczące znaczenie, dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Przewodniczącej Rady Osiedlowej, proszę sołtys 

Sołtys Rataj -

1. Ja mam takie pytanie, kto i kiedy a może już się zakończyła rozbiórka gorzelni w 
Cieszynie? bo to trwa i trwa jak będzie dzisiaj ta objazdówka to proszę zobaczyć jak to 
pięknie wygląda, wizytówka jak trzeba 

2. I druga sprawa proszę o ustawienie kontenera na plaży w Cieszynie i na tak zwanym 
nowym Cieszynie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję sołtysowi, czy są inne zapytania? Proszę sołtys z 
Kraśnika 

Sołtys Kraśnika Pani Wierzchowska -

1. Ja chciałam zapytać, co z rozbiórka naszego magazynu po byłym P G R tam przy 
bloku w Kraśniku? bo po tam po prostu straszna ruina stoi wszystko się zawaHło do 
środka ja nie wiem, kiedy to w ogóle będzie rozbierane? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - zatrzymamy się w Kraśniku to też, dziękuję, kto jeszcze ma 
zapytania? W związku tym, że punkt interpelacje, wnioski i zapytania radnych został wyczerpany 
pozwolę sobie zaprosić naszych gości honorowych, dzieci z Przedszkola prosimy na nasze obrady 

- na salę obrad weszły dzieci z Przedszkola — 

IV 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - sprawy organizacyjne zostały dopięte to teraz głośno niech 
dzieciom zabrzmi ten dzwonek, tak dzieci zawsze zaczynamy posiedzenie zawsze na tej sali sesje 
nasze. Witam Was w imieniu radnych w imieniu Burmistrza w imieniu sołtysów, Przewodniczący 
i Wiceprzewodniczący Was na tej sali. Wy pewnie tu kiedyś będziecie siedzieć może ona będzie 
wyremontowana i na pewno część z Was może tu wrócić. Witam Pani nauczycielki, które z Wami 
wyszły, przyszły, jako opiekunki, ale dzisiaj jesteście w momencie uchwały, którą radni podejmą o 
nadaniu imieniu dla Waszego Przedszkola czy pamiętacie, jakiego imienia żeście wybrali, głośno 
proszę 

Dzieci z Przedszkola — Król Lew 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — teraz mam pytanie do radnych czy możemy zmienić 
kolejność posiedzenia i przejść do punktu przyjęcia uchwały o nadania imienia czy byśmy 
realizowani punkty po kolei technicznie? Panie mecenasie trzeba realizować po kolei czy za zgoda 
rady? 

Radca prawny Pan Jerzy Adamiec - za zgodą rady można zmienić 

Przewodniczący Rady Miejskiej — za zgodą rady można zmienić, czy jest taka wola? Ja wiem, 
że trzeba przegłosowa, tak czuje temat czy będziemy ich trzymać, było dzisiaj święto mamusi? 

Dzieci z Przedszkola - tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej- to proszę radnych o wyrażenie zgody, aby w tym momencie 
przejść do punktu VI podpunkt 3 przyjęcie uchwały w sprawie nadania imienia przedszkolu 
publicznemu w Węgorzynie na podstawie ustaw i § i Statutu Przedszkola Publicznego w 
Węgorzynie Rada Miejska w Węgorzynie uchwała, co następuje § 1 Nadaje Przedszkolu 
Publicznemu w Węgorzynie przy ul. Kościuszki 9 imię KRÓLA LWA. §2 Wykonanie uchwały 
powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. § 3 Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. Kto z radnych 
jest za przyjęciem tej uchwały? Stanowisko komisji, proszę 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - stanowisko 
wspólnych komisji jest pozytywne 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję komisji w związku z tym, kto jest za przyjęciem 
uchwały o brzmieniu jak przed chwilą przeczytałem o nadanie imienia Przedszkolu Publicznemu 
w Węgorzynie imieniem KRÓLA LWA? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za -13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, stwierdzam, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 

Uchwała Nr VII/52/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Publicznemu w Węgorzynie 
( uchwała stanowizałącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — z informacji, jaką posiadamy z komisji wiemy, że w 
Przedszkolu nadanie imienia odbędzie się we wrześniu tam będzie bardzo uroczyście i dostojnie a 
dzisiaj gratulując Wam przyjścia tu i nadania Wam imienia Rada i Przewodniczący ufundował Wam 
prezent, żebyście mogli wrócić do Przedszkola i Panie nauczycielki obdarują Was radni zakupili 
lizakami, torba cukierków różnych, ale żeby tutaj nie było zamieszania Pani nauczycielki to Wam 
przekażą. 

Dyrektor Przedszkola Publicznego w Węgorzynie Pani Barbara Franczuk- chciałabym 
serdecznie podziękować Radzie Miejskiej za to, że głosowała jednomyślnie o nadanie imienia dla 
Przedszkola jesteśmy dumni, że będziemy nosić imię KRÓLA L W A i myślę, że będziemy w 
codziennej pracy z dziećmi czerpać pozytywne wzorce z naszego patrona i ręce Przewodniczącego 
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Rady Miejskiej chciałabym bardzo serdecznie podziękować wszystkim radnym za uchwalenie tej 
uchwały i to jest taka pamiątka od nas od Przedszkola, dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje bardzo to dla wszystkich radnych żeby w tym 
wrześniu pojawić się na tej uroczystości przypuszczam, czym to się skończy, trzeba będzie 
wspomóc to Przedszkole, wszystkim maluchom gratuluję jeszcze raz dziękuję za przybycie na 
naszą sesje Panią opiekunką i Pani Dyrektor za wspólne przyjęcie tej uchwały i przybycie na sesje 
dziękujemy 

- Dzieci z Przedszkola opuściły salę obrad -

Radny Sadurek — Panie Przewodniczący wniosek formalny o 5 minut przerwy na 
uporządkowanie 

Przewodniczący Rady Miejskiej, - kto jest za przyjęciem tego wniosku? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, za wnioskiem głosowało: 
Za-13 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — ogłaszam 5 minut przerwy 

- 5 minut przerwy — 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do realizacji dzisiejszego naszego porządku 
obrad, proszę Panią Burmistrz o informacje z działalności między sesjami 
Pani Burmistrz - telegraficznie w skrócie, jeśli chodzi o inwestycje na bieżąco uzgadniałam z 
Zarządem Dróg Powiatowych i Panem Starostą wszystkie kwestie dotyczące inwestycji na ulicy 
Runowskiej a niepokojące naszych mieszkańców, był to parking przy Policji, parking przy bloku 
CIS- u, wjazdy do posesji i inne bieżące sprawy to uzgadnialiśmy na bieżąco, podpisanie umowy 
na przebudowę drogi dojazdowej w Trzebawiu „Przebudowa drogi dojazdowej w Trzebawiu 
dofinansowanie realizacji zadania własnego wg określonego ustawą o ochronie gruntów rolnych i 
leśnych przebudowa drogi dojazdowej w Trzebawiu w terminie do 15.12.201 l r kwota dotacji 
57 400, OOzł, podpisałam umowę na remont studzienek ul. Runowska z Wodociągami 
Zachodmopomorsldmi, podpisałam projekt na modernizację kotłowni i złożenie wniosku do 
WFOŚiGW w celu uzyskania pożyczki na modernizację tego zadania, - spotkałam się z 
Dyrektorami P K P odnośnie i uzgodniłam remont przejazdów w Runowie Pomorskim i w 
Węgorzynie. Podpisałam decyzję celu publicznego na budowę sieci gazowej na osiedlu 40- lecia i 
na budowę kotłowni gazowej na osiedlu 40- lecia do dwóch klatek, które są w Spółdzielni 
Jutrzenka. W zakresie spraw gospodarki nieruchomościami podpisałam kilka aktów notarialnych 
jeden na wyodrębnienie lokalu mieszkalnego w Zwierzynku w celu sprzedaży dla najemcy w 
temacie sprzedaży lokalu mieszkalnego w Dłusku i sprzedaży wieczystego użytkowania 
nieruchomość na 3- go Maja i na Przemysłowej. Jeśli chodzi o lokalny rozwój i promocją 
złożyliśmy projekt o dofinansowanie do Euroregionu Pomeranii" na dofinansowanie imprezy pt: 
„ Lato z Węgorzem 2011r. " całkowita wartość projektu planowana 51.000,00 pod ten projekt 
dofinansowanie prawie 44.000,00, odbyło się Zgromadzenie Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Gmin Cysterskich w celu wyboru nowych władz jestem Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej po 
tych wyborach odbyło się również Walne Zgromadzenie Członków Lokalnej Grupy Działania 
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Łobez informuję, że nasi przedstawiciele z różnych sektorów są w organach tego zgromadzenia. 
Stowarzyszenie „ Sieja" pozyskało 178.000,00 zł na lata 2011-2014 w tym stowarzyszeniu gmina 
również jest członkiem odbyło się spotkanie i udało nam się wyegzekwować, że będziemy mieli 
do dyspozycji spore środki na akcję promocyjną pt. „Jedz ryby bądź zdrowy" w każdym z tych 
wymienionych lat począwszy od obecnego do 2014 kończąc. W zakresie spraw ogólnych: odbyła 
się komisja mieszkaniowa, zakończyliśmy już proces aktualizacji liczny oczekujących na 
mieszkania ze 100 paru rodzin oczekujących Usta zmniejszyła się do 39 rodzin po aktualizacji, 
podpisałam również arkusze organizacyjne dla naszych palcówek oświatowych do realizacji na 
nowy rok szkolny, oraz mamy nową umowę na obsługę prawną jak już Państwo żeście zauważyli 
myślę, że to wszystko z tych ważniejszych sprawach 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz za informację z działalności między 
sesjami, czy jakieś krótkie wyjaśnienie, przechodzimy w związku z tym do punktu IV podjęcie 
uchwał w sprawie na druku nr 1 w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na 
terenie Gminy Węgorzyno, proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - bardzo bym prosiła Wysoką Radę o wprowadzenie autopoprawki mojej w §2 
o wykreślenie słów w formie dotacji przedmiotowej, ponieważ dopłata nie jest taką formą i 
dlatego proszę o wykreślenie tego 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję autopoprawkę Pani wprowadziła, proszę o 
stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - stanowisko 
komisji jest następujące Komisje przyjęły autopoprawkę Pani Burmistrz dotyczącą wykreślenia 
słów w §2 w formie dotacji przedmiotowej. I po tej poprawce stanowisko komisji jest 
pozytywne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje Przewodniczącemu Komisji, proszę o zapytania 
radnych, proszę radna Pietrusz 

Radna Pietrusz - z uwagi na to, że nie było jednomyślne, jeżeli chodzi o opiniowanie 
uchwały ja jestem przeciwko tej uchwale nie będę głosowała za tą uchwałą uważam, że cel 
samej dopłaty do wody i ścieków jest słuszny i stosuje wiele gmin jednak dopłata dla 
Wodociągów Zachodniopomorskich Goleniów moim zdaniem jest nieuzasadniona nie mogę 
się godzić na takie rozwiązanie zmiany ceny wody z części terenu Węgorzyna, kiedy ustalono 
stawkę za wodę 3, 75 uzasadniając między innymi za mały odbiór wody duże koszty prawda 
nie miała dużo do powiedzenia każdy pamięta sesję 27 stycznia 2011 roku dopłata do wody 
ma celu ochronę gospodarstw domowych przeskokowych wzrost cen za wódę i za ścieki w 
przypadku WZ Goleniów nie mamy do czynienia ze wzrostem ceny wody tylko z wyrównanie 
ceny a nastąpiło to w skutek zaniżenia ceny przez WZ Goleniów w przetargu a to zupełnie 
inna kategoria. Moim zdaniem dopłaty z budżetu gminy powinny pokrywać koszty inwestycji 
modernizacji sieci to jest majątek gminy, bo koszty inwestycji i modernizacji płaci w cenie 
wody i ścieków gmina a tu w uzasadnieniu na ten temat nie ma nic. Wodociągi 
Zachodniopomorskie Goleniów nie chcą zmniejszyć swoich zysków po wygranej z przetargu 
wyrównując cenę wody na całym terenie z wyjaśnień złożonych na komisji i przez 
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Przedstawicieli Wodociągów nic z tego tak nie można zrobić zysku nie można zmniejszyć. 
Różnica w okresie od 1 czerwca do 31 grudnia to prawie 36.000,00 ma być rozliczona przez 
faktycznie dostarczoną wodę na dzień 31 grudnia na pewno ona będzie większa. Ta dopłata 
zostanie sfinansowana z budżetu gminy za chwilę będziemy głosować zmianę w budżecie, 
będziemy zwiększać wydatki budżetowe między innymi dopłaty do taryf 36.000,00 zmniejsza 
to nasze marzenia na temat remontu przynajmniej częściowe ulicy, chodników czy innych 
zamierzeń będę głosowała przeciw nie, dlatego, że jestem przeciwko dopłatą do wody dla 
mieszkańców jestem przeciwna dopłacie dla przedsiębiorstwa do jego działalności, które 
prowadzi zyskiem, bo takie wydawanie pieniędzy moim zdaniem jest nie zgodne z ustawą o 
finansach publicznych. Pani Skarbnik odpowiedzialna za finanse gminy jest pewna, że 
możemy dopłacić do firmy działającej dla zysku bez uzasadnienia?, dziękuję tyle 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej, pytam czy jeszcze pytania są radnych 
obecnych? nie widzę to proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz — Szanowni Państwo nie zgodzę się z tym, co Pani Radna tutaj przedstawiła 
to, co mamy obecnie na terenie Gminy Węgorzyno obecnie, jeśli chodzi o opłaty za wodę jest 
to wynik konsekwencja działań mojej poprzedniczki w 2007 roku, w którym to wypowiedziała 
umowę dla operatora i w 2008 mieliśmy dwóch operatorów na terenie Gminy Węgorzyno z 
tym, że jeden z nich miał dużo odbiorców i koszty działalności przedsiębiorstwa mógł 
rozłożyć na dużą ilość dostarczanej wody i te stawki były niższe natomiast drugi operator tych 
odbiorców miał mało i ta się zgadzam to, co Pani randa powiedziała i w związku z tym te 
taryfy były wyższe w tej chwili mamy już jednego operatora, ale zgodnie z prawem mamy 
opłaty za wodę w formie taryfy i taryfa obowiązuje do końca lutego następnego roku na 
drugiej części Gminy Węgorzyno mamy stawki takie są procedury zgodnie z prawem i taka jest 
kolejność po tym precedensie, który nastąpił w 2007 roku przez moją poprzedniczkę. Jedyne 
logiczne rozwiązanie tego dysonansu, bo i te taryfy i stawki są po prosta w innej wysokości my 
Państwo, jako radni będziecie decydować czy dalej będziemy dzielić naszych mieszkańców na 
lepszych i gorszych czy dalej będziemy jednych obciążać wyższymi opłatami za wodę a drugą 
część mieszkańców mniejszymi to od was dzisiaj będzie zależało czy zgodzicie się na 
uchwalenie dopłat i obciążanie mieszkańców takimi samymi kosztami mogę jeszcze tylko 
dodać, bo nie chcę stawać w obronie operatora, bo nie takim jest mój cel wystąpienia mojego 
chciałabym żeby mieszkańcy byk tak samo traktowani czy mieszkają w mieście Węgorzyno czy 
mieszkają na terenie Gminy Węgorzyno to są nasi mieszkańcy i o ich dobro musimy się tutaj 
ubiegać 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz czy są głosy w dyskusji? a Pani 
Pietrusz radna 

Radna Pietrusz — to nie my Pani Burmistrz ustaliliśmy cenę wody Pani doskonale o tym wie i 
proszę nie obciążać rady, że podniosą rękę za uchwaleniem stawki wody 3, 75 dla tego 
pozostałego terenu to nie my, bo my głosowaliśmy przeciwko takiej stawce, stawka już była 
podjęta wcześniej z mocy prawa nie mieściła się w czasie jak nam tutaj mówiono na sesji 27 
czerwca i nie my ustaliliśmy cenę wodę na pozostałym terenie 2, 71 tylko taka była oferta 
operatora i taką przyjęto do konkursu i tą drogą wygrał, tyle 
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Przewodniczący Rady Miejskiej — ja sobie udzielę głosu w temacie wody w tej chwili Pani 
randa to jest po tej stronie, co ja kiedyś byłem i pamiętam radnych jeszcze poprzedniej 
kadencji jak bolało jak mieszkańcy części naszej gminy musieli płacić znacznie więcej a z innej 
części inaczej czekać aż do lutego w przyszłym roku, że to zrobimy po sprawdzeniu kalkulacji, 
po sprawdzeniu tych procedur, jakie wymaga przez zatwierdzenie taryf wody to by uciekły po 
pół roku w tej chwili jest przygotowany projekt uchwały Pani Burmistrz żeby zrównać tych 
mieszkańców z tymi stawkami i ta dopłata, która jest w formie nie dotacji wynika z ustawy, 
która pozwala na taką formę dopłaty znam intencje Pani radnej to Przedsiębiorstwo mogło 
zejść praktycznie ze swoich kosztów i samo zaproponować zmniejszenie tej taryfy to jest 
przyjęte już na cały rok my w tej chwili na te półrocze Pani radna to nie będzie 36.000,00 to 
będzie mniej według mojego doświadczenia, ale mieszkańcy zapłacą stawkę tak jak pozostali 
wszyscy tą różnicę, którą ponoszą, co miesiąc dopłaci różnicę gmina w formie dopłaty dla 
przedsiębiorstwa będę głosował za przyjęciem tej uchwały i ustaleniem jednej stawki dla 
mieszkańców całej gminy, proszę o uwagi, pytania albo spostrzeżenia wypowiedzenie się w 
tym temacie to jest temat dotyczący wszystkich mieszkańców Wiceprzewodniczący prosił 
jeszcze 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko — ja też będę 
głosował tak jak na komisji głosowałem natomiast to nie my glosowaliśmy, jaka stawka ma 
być dzisiaj, ale to my możemy spowodować, że mieszkańcy będą płacić jednakowo w całej 
gminie możemy to spowodować i do tej pory było tak, że jak były różne stawki to przyczyna, 
jaka bo jest dwóch operatorów i to jest przyczyna, dlatego że są różne stawki. W przeszłości 
kiedyś mieliśmy tak, że była jedna stawka, był jeden operator i wypracowano taką stawkę, 
która była na całej gminie równa a z kalkulacji, którą radni mieli stawki były w rozpiętości w 
granicach od kilku do kilkunastu złotych nawet na hydroforni te kalkulacje przedstawiono, bo 
wiadomo energia, obsługa to wszystko i Ci mali, którzy mieszkają na przykład gdzieś tam nie 
wiem na Sarnikierzu czy gdzieś indziej mieli płacić na przykład 12 zł za m3 wody na przykład 
dopracowano takich standardów, że tak powiem, że ta stawka była jedna uważam, że w jednej 
gminie powinniśmy płacić równo. Bo różnicy w tej wodzie nie ma aż takich i trzeba 
oczywiście płacić za wodę woda musi kosztować to nikt nam tutaj, że tak powiem i będzie 
drożej, bo wszystko drożeje, dlatego będę głosował za tym, bo akurat reprezentuję tą część 
gdzie mieszkańcy płacą więcej pytanie, dlaczego mamy być pokrzywdzeni? Dlaczego mamy 
płacić więcej? za co? Ludzie czekają teraz jest jeden operator mamy nadzieje, że ta stawka 
będzie jedna dla wszystkich 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, przepraszam radny Sadurek 

Radny Sadurek - mam propozycję, ale za nim powiem Pan Wiceprzewodniczący powtarzał 
moje słowa, że karaHśmy do tej pory mieszkańców tamtej części a mam propozycję, że tutaj 
nie dogadamy się w żaden sposób o zamkniecie dyskusji i przegłosowaniu projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Miejskiej — jeszcze chciałem udzieHć głosu Panie Staroście, ale to jak 
pozwoH Pan radny, bo tak to bym musiał przejść do głosowania wniosku, bo to jest wniosek o 
zamknięcie czy? Tylko głos w dyskusji? 
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Radny Sadurek - wniosek o zamknięcie dyskusji w i przegłosowanie uchwały 

Przewodniczący Rady Miejskiej - kto jest za zamknięciem wnioskiem radnego, kto jest za 
wnioskiem radnego? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, za wnioskiem głosowało: 
Za-7 
Przeciw - 5 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, wniosek przeszedł. Zamykam dyskusję w 
temacie uchwały na temat wody. Przechodzimy do głosowania tej uchwały, stanowisko komisji 
już było uchwała Rady Miejskiej z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Węgorzyno. Autopoprawką została wprowadzona zmiana 
w § 2 wykreślona dotacja przedmiotowa jest dopisana dopłaty dla Wodociągów 
Zachodniopomorskich i uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2011 roku, kto jest za 
przyjęciem tej uchwały z autopoprawką? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za -12 
Przeciw -1 
Wstrzymało się -0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr VII/53/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Węgorzyno 
{uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - nie chciałbym przechodzić do następnej uchwały, bo wiem, 
że przedstawiciel z Goleniowa chce wyjechać były dwa takie zapytania i czy za zgodą radnych 
mógłby nam udzielić żeby nie udzielała tego Pani Burmistrz pytała Pani radna Pietrusz o 
regulamin i Pani Przewodnicząca o wcięcie do sieci, nowy projekt umowy 

Radna Pietrusz - jeszcze jak by Pan odpowiadał czy mogę się włączyć do tego? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 

Radna Pietrusz — bo pytają ludzie kiedy będzie odczyt liczników są babcie zniecierpHwione żeby 
nie płaciły za 3 miesiące bo te, ręciny są ubogie nie wiem czy ktoś już chodzi czy odczytaj e te 
liczniki, bo one są już zniecierpHwione bo przyszedł czas między Nowogardem a ta nikogo nie 
ma 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę przedstawiciela niech Pan odpowie 

Robert Kuszyński — Przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich w Goleniowie — 
Szanowni Państwo, jeśH chodzi o regulamin dostarczania wody był to regukmin zatwierdzony w 
2005 roku jest to akt prawa miejscowego, który obowiązuje do dzisiaj według opinii 
przedsiębiorstwa nie ma konieczności przy zmianie operatora zmiany regukminu, jeżeH ktoś z 
radnych widzi, że są jakieś błędy w tym regukminie to proszę o wskazanie tych problemów i 
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przedstawimy nowy regukmin. Natomiast, jeżeli chodzi o zawieranie umów proszę Państwa tutaj 
Panią sołtys poprosiłem żeby wystąpienie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — Przewodniczącą Rady Osiedlowej 

Robert Kuszyński - Przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich w Goleniowie -
tak żeby wystąpiła do nas z wnioskiem pisemnym ustosunkujemy się na piśmie, tak wskażemy 
podstawę prawną oraz przedstawimy możliwości zawierania tych umów, oczywiście, jeżeli można 
Panie Starosto będzie taka konieczność spotkanie z mieszkańcami, wytłumaczenia tych 
warunków zawierania umów to też jesteśmy 

Przewodniczący Rady Miejskiej — a może Pan w dwóch zdaniach naświetlić, w czym jest 
problem 

Robert Kuszyński — Przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich w Goleniowie — to 
znaczy się jest problem odpowiedzialności stron i definicji przyłącza, co jest przyłączem 
wodociągowy, co jest instalacją a co jest siecią wodociągową i w którym miejscu powinna nastąpić 
rozdział odpowiedzialności stron czy na nawiertce czy na wodomierzu głównym bądź też w 
granicy nieruchomości tak 

Przewodniczący Rady Miejskiej — czy w granicy działki, czy przy wodomierzu 

Robert Kuszyński — Przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich w Goleniowie -
dokładnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dobrze, dziękuję przedstawicielom z Goleniowa proszę 
teraz Panie Starosto 

Starosta Powiatu Łobeskiego — do tego tematu pozwolę sobie na koniec wrócić, ale tej materii 
Pani Przewodnicząca Rady Osiedlowej pytała chyba wszyscy nie wiedzieli, o co chodzi. Sesja jest 
tokim miejscem gdzie się sprawy publiczne stawia i miałem rozszerzyć to pytanie, ale 
przypuszczam to, co Pan Prezes powiedział trzeba tłumaczyć z polskiego na nasze jest spór, 
kiedy ja budowałem swój dom i wielu podłączało się do sieci jeszcze w latach 90, przepraszam 
nawet przed 90 rokiem mięliśmy taką umowę, że jest w domu licznik ten licznik jest 
zaplombowany i od licznika w stronę sieci do rur to jest własność operatora to jest własność 
gminy dzisiaj byśmy powiedzieli od licznika, jeśli nawet on jest w domu jest to sieć domowa moja 
instalacja własna nowe regulacje prawne mówią, że operator doprowadza sieci do granicy działki i 
tam jest przyłącze zresztą widzicie takie zasuwy. Natomiast od granicy działki w stronę domu jest 
to własność mieszkańców na dzisiaj jest spór, bo my mamy prawo i ubiegamy się o to by sieć, 
która została wybudowana w taki sposób, że do wodomierza jest to operatora powinno tak 
pozostać chyba, że się przebudowuje. Na dzisiaj z tego, co się orientuję spór gmina toczy z 
operatorem jest on jeszcze do końca nierozstrzygnięty. 

Robert Kuszyński Przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich w Goleniowie -
może nie spór ja się dowiedziałem o tym dwa dni temu myślę, że powinniśmy ten temat 
rozwiązać, ale myślę, że wspólnie tutaj z Państwem nie teraz, bo to nie czas i miejsce 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - chciałem zapytać, bo Pan wyjaśnił a 
ja się tylko odniosłem tak powiedzmy prostym komentarzem do tego o czy Pan Prezes mówił 
dziękuję bardzo 
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Przewodnicząca Rady Osiedlowe Pani Natalia Moroz - Panie Przewodniczący, jeśli można 
w kwestii takiej technicznej jestem kobietą, ale myślę, że to nie jest taka mała sprawa, dlatego że w 
przypadku jakieś awarii właścicielem, jeżeli będę ja będę musiała wystąpić o pozwolenie żeby 
przeryć ulicę, żeby zamykać, zabezpieczyć ulicę i tak dalej to nie chodzi o samo naprawienie 
fizycznie powiedzmy tej rury natomiast operator już ma te narzędzia i ma możliwości także 
myślę, że powinno to być po prostu wyprostowane 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję za głos w dyskusji i odpowiedz Goleniowa myślę, 
że temat będzie jeszcze na tej sali dyskutowany na dzisiaj te wyjaśnienia nam wystarczą 

Robert Kuszyński — Przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich, — jeśli mogę jeszcze 
było pytanie dotyczące rachunków Proszę Państwa służby nasze zawierają umowy sukcesywnie 
pracownicy spółki chodzą po mieszkaniach odczytują wodomierze, podpisują umowy i osoby, 
które te umowy zawierają tym osobą są już wystawiane rachunki, jeżeli ktoś nie posiada zawartej 
umowy z godnie z przepisami prawa księgowego nie może dostać od nas rachunku tak, czyli 
wystawienie faktury będzie możliwe po zawarciu umowy. Jest to przepis prawny, który decyduje, 
kiedy rachunek powinien być wystawiony, jeżeli oczywiście ktoś chciałby żeby szybciutko tą 
umowę zawrzeć, ponieważ ma aż tak napięty budżet domowy, że te pieniążki ma rozliczane, co 
miesiąc może się do nas zgłosić nasz pracownik przyjedzie na miejsce chętnie umowę podpisze 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to jest dyskusja szersza 

Przewodnicząca Rady Osiedlowej Pani NataUa Moroz- jeszcze chwileczkę, co będzie w 
przypadku osób, które już zawarły umowę i mają ta nieszczęsną jak już podpisały i się zgodziły 
na to? 

Robert Kuszyński Przedstawiciel Wodociągów Zachodniopomorskich - tutaj dzisiaj nie 
chcę decydować Zarząd spółki przedstawi opinie i będziemy rozmawiać indywidualnie ja tą 
sprawę muszę przedstawić dla zarządu spółki nie było nas przez dwa tygodnie byliśmy na 
konferencji podejmiemy stosowne kroki 

Przewodniczący Rady Miejskiej — zależy nam wszystkim żeby ona była dostarczana i 
dostarczana w dobrej, jakości, a te problemy będzie rozwiązywała Pani Burmistrz a decyzje 
strategiczne to już Rada Miejska, dziękuję za dyskusje w tym temacie i kończymy ten punkt 
pierwszy o wodzie. Jak by były pytania to jeszcze chwilę na korytarzu można zapytać. 
Przejdziemy w takim wypadku do następnego punktu podjęcie uchwała w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011. Proszę Panią Bujtmistrz czy Panią Skarbnik o 
przedstawienie tego projektu nie ma potrzeby? Proszę Komisję Budżetowo — Gospodarczą i 
społeczno — Oświatową o stanowisko 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - wspólne 
stanowisko komisji w temacie projektu uchwały na druku nr 1 a jeśli chodzi o zmiany budżetu 
Gminy Węgorzyno na 2011 rok jest pozytywne 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, na komisjach ten projekt uchwały był 
przedstawiony była dyskusja, proszę radna Kamińska 

Radna Kamińska — w związku z tą uchwałą chciałam powiedzieć tyle, że Państwo sami widzicie, 
jakie sumy są dotowane do świetlic ja nie mam nic przeciwko świetlicą tylko gdyby nas wcześniej 
ktoś poinformował na tej sak, że ceny będą aż tak wysokie tych świetlic to nie wiem czy byśmy 
takie decyzje podejmowali ceny były mniejsze wydawało nam się to bardzo logiczne zrobić 
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pewnych rzeczy refundacja również miała być a tu się okazuje, że nie dość, że refundacji nie 
będzie to jeszcze ceny podskakują, mamy taką prośbę Pani Burmistrz ja bym bardzo prosiła, żeby 
Pani nas nie wiem jak to nazwać nie wprowadzała w maliny tak jak poprzedniczka, jeżeli 
jakiekolwiek inwestycje będą robione to żeby z góry określić ten wyższy pułap sum żebyśmy 
później nie dziwili się z tym na komisji to wyszło proszę Państwa my przez cały czas łatamy ten 
budżet, który ktoś nam zafundował inwestycje są zrobione w sposób nie staranny i teraz cały czas 
dopłacamy także każdy z nas tu za tym stołem siedzący chciał i każdy z Państwa czegoś oczekuje 
a tu się okazuje, że my cały czas łatamy budżet zeszło roczny i tak naprawdę nie wiadomo, kiedy 
się skończy a to jest wynikiem tego ze siedział na stołku ktoś, kto po prostu nie umiał Hczyć albo 
robił tylko coś pod publikę. Natomiast inne rzeczy zawalane. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej proszę o dyskusje przy projekcie tej uchwały. 
W związku z tym, że nie widzę dyskusji przy tej chwale dużo było dyskutowane na komisji, 
przechodzimy w związku z tym do głosowania uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011 na druku nr 1 a co mają przed sobą radni, kto 
jest za podjęciem tej uchwały? kto jest za? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za -11 
Przeciw - 1 
Wstrzymało się -1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr VII/54/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2011 
{uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do wprowadzonego dodatkowo na dzisiejsze 
obrady uchwały na druku nr 1 b to jest konsekwencja podjęcia tej pierwszej uchwały na druku nr 
1 a, proszę o dyskusję w tym temacie a jak nie będę widział to proszę komisję o opinię, 
przedstawienie opinii 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - projekt na druku nr 
1 b Komisje przyjęły autopoprawkę Pani Burmistrz dotyczącą zmiany w załączniku nr 2 w literce g 
zmienić w poz."2.5" zmienić na „2.7" Komisje z tą poprawką projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę o dyskusję, czy są uwagi zapytania, bo to jest 
wieloletnia prognoza finansowa i planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Węgorzyno 
radni to wszystko mają i mieli na komisjach pytali w związku w tym, że nie widzę zapytań ani 
niejasności przechodzimy do głosowania projektu chwały na druku nr 1 b wraz z załączriikami, bo 
to w treści uchwały są załączniki wymienione uchwała Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 26 
maja 2011 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2011-
2020. Te wszystkie § uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem tej 
uchwały? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za -12 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się -1 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr VII/55/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno 
na lata 2011-2020. 

{uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 3 w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczonego na realizację 
programów wychowania przedszkolnego w Przedszkolu oraz określenia wysokości i opłat za 
świadczenia przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie podstawy programowej udzielane przez 
Przedszkole Publiczne w Węgorzynie, proszę komisje o stanowisko 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko — stanowisko komisji 
dotyczące projektu uchwały na druku nr 3 jest pozytywne 

Przewodniczący Rady Miejskiej — proszę o pytania o dodatkowe pytania, bo na komisji była 
Pani Dyrektor Przedszkola wyjaśniała skąd to się wzięło 1, 70 zł i te godzimy, dlaczego tak tanio, 
drogo wyjaśnienia zostały złożone wyczerpujące czy są jeszcze jakieś inne zapytania na dzisiejszej 
sesji? nie ma. Przechodzimy do głosowania uchwały na druku nr 3 o treści tak jak wcześniej 
przeczytałem Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje te wszystkie § co radni mają 
przed sobą i § 10 wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. § 11 uchwała 
wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 roku. Kto jest za podjęciem tej uchwały? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr VII/56/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczonego 
na realizację programów wychowania przedszkolnego w Przedszkolu oraz określenia 
wysokości i opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie podstawy 
programowej udzielane przez Przedszkole Publiczne w Węgorzynie 

{uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 4 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej. Proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - stanowisko komisji 
w temacie projektu uchwały na druku nr 4 jest pozytywne 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję kro w temacie chce jeszcze zabrać głos?, proszę Pani 
Burmistrz 

Pani Burmistrz - Drodzy Radni, Mieszkańcy chciałam poinformować, że przystąpiłam do 
regulowania pewnych zaszłości, które od kilku lat nie były regulowane chodzi właśnie o to, że jeśli 
gmina jest lub ktokolwiek jest wieczystym użytkownikiem ciąży na nim, co roczna opłata za 
wieczyste użytkowanie i w takiej sytuacji jesteśmy, również, jako gmina, że co roku musimy płacić 
akurat za tą działkę na ulicy Kolejowej w Węgorzynie. Kwotę tu jest akurat wyliczona 1.415,00 zł, 
ale możemy tego uniknąć to nie jest wielka suma, ale takich działek mamy jeszcze sporo by tego 
uniknąć należało by wystąpić so Skarbu Państwa o nieodpłatne nabycie wówczas nie jesteśmy 
wieczystym użytkownikiem tylko właścicielem nie musimy ponosić tych opłat za wieczyste 
użytkowanie, ale powtarzam takich sytuacji na terenie gminy mamy kilka może kilkanaście i będę to 
regulowała po to żeby gmina nie musiała wydatkować tych pieniędzy 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję czy są głosy w dyskusji? Jak nie ma głosów w 
dyskusji przejdziemy do głosowania uchwały na druku nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej niezabudowanej. §2 wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. §3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Kto jest za podjęciem tej uchwały na druku nr 4? Kto jest za? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za -13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr VII/57/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej 

(uchwała stanowi załącznik nt 8 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — jesteśmy w punkcie podjecie uchwały na druku nr 5 w 
sprawie pierwszeństwa w nabywaniu lokaH mieszkalnych, określenia zasad zbywania i obciążania 
lokali mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikaty i wysokości jej stawek procentowych 
przy zbywaniu lokaH mieszkalnych stanowiących własność Gminy Węgorzyno to jest uchwała na 
druku nr 5 proszę o zapytania, dyskusję, proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - stanowisko 
komisji w temacie projektu uchwały nr 5. Komisje wnioskują o wykreślenie w § 16 punktu 2. 
Komisje po poprawkach projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej -czy są głosy w dyskusji? 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - na komisjach w 
dyskusji w § 16 punktu 2 chodziło o jak gdyby upoważnienie Pani Burmistrz udzielanie pewnych 
bonifikat przy tych transakcjach i żeby to było, że tak powiem przejrzyste żeby nie było, że 50 % 
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może być wyżej jednemu 50 drugiemu na przykład 30 można udzielić takiej bonifikaty to komisje 
właśnie taki wniosek przegłosowały żeby tego zapisu nie było i wtedy jest to myślę sprawa czysta 
wszyscy po równo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - radni wiedzą jak brzmiał ten punkt 2 w związku tym nie 
widzę dyskusji proszę o przegłosowanie wniosku komisji wspólnych o wykreślenie w §16 
podpunktu. 2 kto jest za wkreśleniem tego punktu, 2 kto jest za wykreśleniem? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, za wykreśleniem głosowało: 
Za -13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w związku z tym przechodzimy do głosowania całej 
uchwały. Kto jest za przyjęciem uchwały na druku nr 5 z wykreślonym tym, co wcześniej żeśmy 
przegłosowali podpunktem 2? Kto jest za przyjęciem uchwały z tą poprawką? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje, uchwała została podjęta 

Uchwała Nr VII/58/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie pierwszeństwa w nabywaniu lokali mieszkalnych, określenia zasad zbywania i 
obciążania lokali mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikaty i wysokości jej 
stawek procentowych przy zbywaniu lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 
Węgorzyno 

{uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku nr 6 sprawie w sprawie zmiany 
Uchwały Rady Miejskie w Węgorzynie z dnia 28 października 2010 roku w sprawie wysokości 
stawek opłaty targowej. Proszę o dyskusję, proszę o stanowisko komisji 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - komisje projekt 
uchwały na druku nr 6 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę Burmistrz w temacie uchwały 

Pani Burmistrz — ja bym chciała tylko coś dodać, ponieważ na sali widzę sołtysów ich również 
to będzie dotyczyło. Ten projekt uchwały jest uszczegółowieniem wcześniejszej w sprawie 
wysokości stawek i opłaty targowej a dotyczy sprzedaży z samochodów osobowych, wozu 
konnego, platformy, przyczepy oraz ciągnika rolniczego oraz samochodu dostawczego i 
ciężarowego wprowadza się te dwie pozycje określa stawki, jakie za taki handel należy uiszczać. 
Opłatę tą oczywiście pobierają od handlowców inkasenci na terenie gminy są to właśnie Państwo 
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sołtysi i za to inkaso mają prowizję, wynagrodzenie 30%. Uszczegółowienie potrzebne jest po to, 
że na targowisku miejskim nie było do tej pory nie było takiego zapisu i nie można było pobierać 
opłat od handlowców sprzedających w ten sposób swój towar jak również wystąpienie lokalnych 
handlowców z terenu gminy, którzy chcieliby sprawiedliwości i równego traktowania dla 
wszystkich, ponieważ lokalni, którzy mają sklep płacą czy dzierżawę czy podatek natomiast 
handlowcy przyjeżdżając samochodem takich opłat nie ponoszą 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, proszę o głos w dyskusji, trzeba podyskutować w 
tym temacie, bo dotyczy to na przykład dostawy pieczywa z naszej piekarni miejscowej a w 
związku z tym, że jestem przywiązany do piekarni GS to traktuje to tak, jako dostawę na 
zamówienie. W mieście zadzwoni się proszę przywieść pizze, proszę przywieść kwiaty i dostawca 
dowozi chyba podatku nie płaci domyślam się, że Ci wszyscy obwoźni płacą należne podatki za 
handel obwoźny i to jest dodatkowa opłata. W tej chwili będzie problem dla sołtysów, bo jeżeli 
ten obwoźnik przywiezie jakiś tam się pojawi w Ginawie i sprzeda jakiś towar sołtys go zainkasuje 
opłatę za ten handel, ale jak się pojawi w Wiewiecku to jest nowe miejsce targowe to pokaże, że ja 
już zapłaciłem a pojedzie do sołtysa do Przytonia ja już mam kwit wziął sołtys z Ginawy opłatę. 
To obowiązuje na całej gminie obawiam się, że ta uchwała może być martwa, bo praktycznie 
sołtysi pracują też mają swoje zajęcia i by musieli jak gdyby szukać ich i sprawdzać jak gdyby jest 
to temat, bo są miejscowi przedsiębiorcy czy tam Ci, co handlują i płaca poważne opłaty za 
handel za sklepy, podatek od nieruchomości a ktoś im staje w pobliżu i robi tą krecią robotę i to 
jest takie rozdwojenie mojego problemu z głosowaniem. Ja będę głosował, przeciw bo traktuje 
tego dostarczyciela na moim terenie, jako zamówienie na telefon. Proszę radnych zaraz pozwolę 
sołtysom też, na razie radni nie dyskutują proszę Panie sołtysie 

Sołtys Mielna Pan Korcz - może lepiej trzeba rozpatrzyć czy tym sołtysom diety podnieść a 
dopiero później czy mamy pilnować tych handlowców czy nie 

Przewodniczący Rady Miejskiej, -ale Pani Burmistrz mówi, że to nie jest związane typowo z 
dietą, bo to jest z prowizją związane 

Sołtys Mielna Pan Korcz -zgadza się, ale to też pieniądze 

Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są jakieś głosy w dyskusji na temat tej uchwały? 
stanowisko komisji znamy, sołtys się wypowiedział wrócimy w teren zobaczymy poczekamy do 
jesieni jak będziemy ustalać podatki na jesień. Przechodzimy do głosowania nad projektem 
uchwały na druku nr 6 w sprawie zmiany tej uchwały Rady Miejskiej z dnia 28 października 2010 
roku w sprawie wysokości stawek i opłaty targowej, kto jest za podjęciem tej uchwały? 
Na ogóhią liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za-7 
Przeciw - 5 
Wstrzymało się — 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr VII/59/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 
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w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/542/2010 Rady Miejskie w Węgorzynie z dnia 28 
października 2010 roku w sprawie wysokości stawek opłaty targowej 

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 7 w 
związku z tym, że mamy druk poprawiony został on wprowadzony pod dzisiejsze obrady, bo 
uzasadnienie pozostaje takie jak było tylko treść uchwały się zmienia a w zawiązku z tym, że ja 
byłem wnioskującym, jako Rady Jan Mazuro w temacie tej uchwały. Pierwszy mój wniosek musi 
brzmieć, kto jest za zwiększeniem komisji, aby komisja pracowała w składzie 7 osobowym?, kto 
jest za zwiększeniem Komisji Budżetowo — Gospodarczej, aby pracowała w składzie 7 
osobowym? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, za wnioskiem głosowało: 
Za-6 
Przeciw -7 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - w związku z tym, że mój wniosek o zwiększenie Komisji 
Budżetowo — Gospodarczej 7 osób w związku z tym uchwała jest bezzasadna 

Przewodniczący Rady Miejskiej - taką podobną procedurę muszę przeprowadzić w temacie 
zwiększenia składu w Komisji Społeczno - Oświatowej druk nr 8 i mój wniosek, kto jest za 
zwiększeniem składu Komisji Społeczno - Oświatowej, aby komisji pracowała w składzie 7 
osobowym. Kto jest za? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, za wnioskiem głosowało: 
Za-6 
Przeciw -7 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - podobny przypadek tak jak przy pierwszej uchwale mój 
wniosek nie otrzymał większości, projekt uchwały jest bezzasadny 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do punktu 10 w sprawie skargi dotyczącej 
działań Burmistrz Węgorzyna projekt uchwały na druku nr 9 komisje w materiałach cała 
dokumentacja jest przedstawiona, proszę o stanowisko na temat tej uchwały 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - komisje 
zajmowały się skargą i projekt uchwały na druku nr 9. Komisje wnioskują o dopisanie w 
załączniku Nr 1 do uchwały po słowach, co następuje: „ z przedstawionych dokumentów 
wynika, że dochód p. Kuczy przekracza dochód uprawniający do ubiegania się o lokal socjalny z 
zasobu gminy". Oraz po słowach „uznaje się za" wpisać „nieuzasadnioną". Takie było 
stanowisko wspólne komisji 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję czy są głosy w dyskusji? Na temat skargi dotyczącej 
działań Burmistrz Węgorzyna i stanowiska komisji nie widzę dyskusji przejdziemy do 
przegłosowania propozycji zmian, o które wnioskują komisje, aby w załączniku nr, 1 bo tam musi 
być to wyjaśnienie złożone, na jakiej podstawie komisje wnioskują, aby dopisać: „ z 
przedstawionych dokumentów wynika, że dochód p. Kuczy przekracza dochód uprawniający do 
ubiegania się o lokal socjalny z zasobu gminy". Kto jest za tym, aby taki zapis był w uzasadnieniu 
taką odpowiedź będzie musiał otrzymać ten Pan po naszym dzisiejszym głosowaniu, kto jest za 
wpisaniem tego wniosku komisji? 
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Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, za wnioskiem głosowało: 
Za-13 
Przeciw -0 
Wstrzymało się — 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję stwierdzam, że wniosek został podjęty 

Przewodniczący Rady Miejskiej — wniosek drugi komisji dotyczył, aby już w projekcie 
uchwały w § 1 brzmiał. Po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Węgorzyna złożonej 
przez Pana Stefana Kucza i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Pani Moniki Kuźmińskiej 
Burmistrza Węgorzyna uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, które żeśmy teraz dopisaH. Zobowiązuje się w §2 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopH niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. § 3 Uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem tej uchwały na druku nr 9 z przyjętymi 
poprawkami, kto jest za? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za-13 
Przeciw -0 
Wstrzymało się — 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję stwierdzam, że uchwała została podjęta 

Uchwała Nr VII/60/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie skargi dotyczącej działań Burmistrz Węgorzyna 
(uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jesteśmy w temacie podjęcia uchwał wprowadzony projekt 
uchwały na druku nr 10 w sprawie zaopiniowania przez Radę Miejską wniosku o uznanie za 
ochronne lasów Skarbu Państwa będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe Nadleśnictwa Drawsko. Proszę o stanowisko przy projekcie tej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - stanowisko komisji 
do projektu uchwały na druku nr 10 jest negatywne, nie jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o dyskusję w projekcie tej uchwały, proszę radny 
Szymko 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Pan Jan Szymko - ja byłem 
przeciwny na komisji i powiem, że byłem zdziwiony, że komisja nie przegłosowała. W zasadzie to 
jest taka uchwała, że nie ma jakiś tam względów finansowych są, co prawda dla gminy niewielkie 
różnice w podatku od tych lasów ochronnych, ale uważam, że każdy z nas radny obywatel 
powinien się starać przekazać następnym pokoleniom to, co mamy nie w stanie gorszym jak 
dzisiaj mamy, żebyśmy tego nie popsuH tutaj Nadleśnictwo Drawsko zwróciło się o podjęcie tej 
uchwały, dlatego się zwróciło do gminy, bo tam mamy cześć naszych działek 43 hektary lasów, że 
robią nowy plan urządzania lasów a taki plan się robi na 10 lat i akurat jest rok 2011 i 
urządzeniowcy pracują. Nie da się wszystkiego przewidzieć planując na 10 lat z doświadczenia to 
mówię, bo wiem jak urządzeniowcy byH 10 lat temu w Łobzie to pod koniec 10 ten plan się staje 
nie aktualny życie się zmienia, przyroda się zmienia też i taki plan obowiązuje na 10 lat jest to jak 
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gdyby taka wykładnia, co można w danym gospodarstwie leśnym robić w tym przypadku chodzi 
o ustanowienie lasów ochronnych a co to takiego są lasy ochronne? Już jak sama nazwa mówi na 
przykład lasy glebo - ochronne chronią glebę jakieś tam wyspy czy te klify coś lasy wodo -
ochronne nad rzekami nad jeziorami chronią te brzegi czy tam są jakieś cenne roślinności jakieś 
drzewa nasienne są różne te lasy. Czyli one w zasadzie mają poprawić to, co nas otacza każdy się 
boi tej ochrony, że ekolodzy, że nie będzie można coś robić, że nie będzie można wchodzić do 
lasu. Nic z tych rzeczy naszym zadaniem jest zostawić przyszłym pokoleniom lasy żeby przyroda 
była nie gorsza żebyśmy jej nie zniszczyli i o to tu wszystko chodzi. Także byłem zdziwiony, że 
na przykład mieszkańcy miasta Szczecina byli by przeciwni żeby w Szczecinie była jakaś piękna 
strefa pięknych lasów, które mają te pyły na przykład wyłapywać tam jakaś estetyka żeby ludzie 
mieli gdzie chodzić, dlatego byłem zdziwiony, że radni jakoś się boją nie wiem czy mieszkańcy 
naszej gminy nie chcą żeby takie lasy były w naszej gminie ochronne na przykład. Zakazy do lasu 
daje takie prawo nadleśniczemu, jeżeli jest zagrożenie przeciwpożarowe ma takie prawo 
nadleśniczy wprowadzić zakaz wstępu do lasu nie ma to nic wspólnego chyba, że na przykład 
będą tam jakieś cenne wybitnie jakieś rośliny no to wtedy może się zdarzyć ze będzie takie 
miejsce gdzie nie będzie można wchodzić. Dlatego ja będę głosował za tą uchwałą i namawiam 
wszystkich to ma poprawić, że tak powiem nie tyle, że może wygląd, ale pod tym względem 
żebyśmy przekazak nie popsuk tej przyrody, która mamy a to jest i naszym obowiązkiem nie 
leśników, ale i także mieszkańców 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnemu leśnikowi, proszę radnego Cierpisza 

Radny Cierpisz — nie wiadomo, co oni nam tam zasadzą, zasadzą coś, co trzeba będzie chronić i 
jest tamten teren ja widzę, że chodzi chyba więcej o Drawsko jak o Węgorzyno 

Przewodniczący Rady Miejskiej — nie to jest nasza gmina 

Rady Cierpisz — gmina nasza, ale im tam bliżej do tego lasu jak nam, ja jestem przeciwny, bo to 
wszystko się sprowadza i nagle wprowadza się to onilina tak jak w Ińsku wszystko wolno a w 
Węgorzynie koniec, dziękuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję radnemu, jeszcze radny Szymko 

Przewodniczący Komisji Budżetowo Gospodarczej Pan Jan Szymko - tutaj dzisiaj się nic 
nie wprowadza to na gruncie dzisiaj jest, że tak powiem czy rośnie czy lasy są na 100% one są 
akurat tutaj wymienione i ze tak powiem, jeżeli nasza decyzja będzie negatywna to z mocy prawa 
Minister taki plan zatwierdza, ten plan, który tu jest właśnie robiony na te 10 lat to podpisuje 
Minister i koniec to jest święte, że tak powiem 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jeszcze radni, proszę radny Sadurek 

Radny Sadurek — to wobec tego Panie Przewodniczący, Państwo Radni to, po co wobec tego to 
po my głosujemy skoro Minister podpisze. To jest to samo, co ze stawką na wodę i sprzeczamy 
się i kłócimy i tam wprowadzają to, co chcą tutaj też to samo i później będzie tak ochronimy 
trawę, ale pokrzywdzimy ludzi 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnemu w dyskusji głos, proszę sołtys 
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Sołtys Mielna Pan Korcz — przeciwni są Ci, co śmieci wywożą do lasu większe ograniczenie 
mają nad tym nie trzeba debatować przecież to dla przyszłych pokoleń zostawiamy nie dla jakiejś 
wygody 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuje właśnie dyskutujemy w tym temacie to ja zabiorę 
głos też Wiceprzewodniczący akurat jestem przeciwny tej uchwały, bo to, co powiedział Pan 
radny Sadurek to jest opinia pytają nas a później mówią radni chcieU ochrony przecież to jest 
opracowywany plan urządzenia lasów tam w lasach pracują ludzie kompetentni Ci, co ten plan 
urządzenia lasów opracowują to prowadzą to ze sztuką hodowlaną są tematy zalesienia wycinania 
całej gospodarki leśnej ja nie wieże czy ta nasza opinia czy będzie przychylna dla lasów z Drawska 
czy negatywna dla Nadleśnictwa to tam gospodarka na pewno będzie taka uczciwa czy te śmieci 
czy to będzie ten las ochronny czy damy zgodę to jest kultura mieszkańców, ale w tej chwili 
zobaczcie, co się dzieje. Ja to tak mówię po chłopsku kaczy dołek dwie żaby jakieś kolorowe 
strefa zamknięta są jakieś trawy my nawet nie znamy tam jest trawa chroniona zakaz wstępu 50 
hektarów zakaz wstępu to my mamy ze strony łowiectwa na Ściennym po lewej stronie na Miałce 
zakaz wstępu myśliwym raj dla kłusowników wnyków na drzewie zakaz wstępu strefa ochronna 
zatwierdzono mam dzierżawę z Nadleśnictwem koło ma dzierżawę ziemi zasiejemy poletko 
żelowe dla zwierzyny owies, ale już pasami dokarmiać nie można wejść, bo jest gniazdo Orlika w 
okolicy i tych stref tworzymy coraz więcej a te lasy ochronne to i tak praktycznie będą Ci 
planujący to je i tak zrobią i tak ja nie wierzę, że tam pracują jacyś „oszołomy", że oni las wytną. 
Drzewa są wycinane są różne rzeczy my z naszego życia widzimy, że z tego starego lasu jest coraz 
mniej gdyby coś powiedziano ten Bukowy las nie będzie puszczał, nie będzie w ogóle ruszany las 
ochronny. Ja myślę, że Ci przedstawiciele, co planują urządzenie lasu zrobią zgodnie ze sztuką 
leśną bez naszej opinii czy będzie pozytywna czy nie. Będę głosował żeby ta opinia była 
negatywna a niech się nie zwracają do nas i robią swoje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję proszę o głos dalej w dyskusji. Czy jest głos w 
dyskusji? W związku z tym, że stanowisko komisji projekt uchwały zaopiniowała negatywnie, 
przypominam głosujemy nad przyjęciem stanowiska komisji pozytywnie albo negatywnie, kto jest 
za tym, aby w § 1 wykreśHć słowo pozytywnie, bo komisja zaopiniowała negatywnie, kto jest za 
przyjęciem stanowiska komisji? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, za przyjęciem stanowiska komisji 
głosowało: 
Za-10 
Przeciw -2 
Wstrzymało się — 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej - wniosek komisji został przyjęty 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w związku z tym § 1 będzie brzmiał opiniuje się negatywnie 
przedstawiony przez Nadleśnictwo Drawsko wniosek o uznanie za ochronne lasów 
Państwowych, § 2 wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna, § 3 uchwała 
wchodzi w życie z dniem podjęcia. Kto jest za podjęciem uchwały w takim brzmieniu? opiniuje 
się negatywnie, kto jest za podjęciem takiej uchwały? 
Na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 13 radnych, głosowało: 
Za-9 
Przeciw -2 
Wstrzymało się - 2 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuje, uchwała została podjęta 
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Uchwała Nr VII/61/2011 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 maja 2011 r. 

w sprawie zaopiniowania przez Radę Miejską wniosku o uznanie za ochronne lasów 
Skarbu Państwa będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe Nadleśnictwa Drawsko. 

(uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - stawiam wniosek formalny o 10 minut przerwy, kto jest za 
przyjęciem wniosku? 

Radna Pietrusz - pan nie musi stawiać wniosku 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ogłaszam, ale wolę z radnymi skonsultować 

Przewodniczący Rady Miejskiej - wracamy do realizacji porządku dzisiejszych obrad 
odpowiedzi wnioski i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na 
poprzedniej i obecnej sesji, prosimy Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - Radny Nowacki 

1. doposażenie Orlika w budżecie mamy brak środków nawet na konserwacje, czyH 
czesanie tej murawy i uzupełnienie granulatu musiałam już przesunięcia zrobić w 
budżecie żeby znaleźć na to środki, więc na to w ogóle już nie ma już na ten sprzęt, 
ale będę miała to na uwadze i rozejrzę się, jakie są inne możUwości pozyskania tego 
sprzętu 

2. szlaki obok śmietnika tak jak już tutaj Pan Sołtys mówił chodzi o to, że ten kontener 
ja się zapełni do momentu wywiezienia i dostarczenia pustego kontenera mija jakiś 
czas i w tym czasie składowane są koło śmietnika nie chcę żeby później znowu z pod 
śmietnika przenosić gdzieś tam, bo to się cały czas pyk, póki nie będzie wywożony już 
nie chcę go dotykać żeby znowu nie zapylać i nie powodować innych skarg 
mieszkańców będzie to usunięte mam nadzieję. W tym roku robimy tą modernizację 
kotłowni, więc tego już w ogóle nie będzie 

3. zarządcy, aby kosili trawniki spróbuję rozeznać się na ten temat 

Pani Burmistrz - Radna Pietrusz 

1. ulica Kościuszki, kiedy remont?, jest to droga powiatowa. Powiat ujął w planach 
remont tej drogi na ten budżet, ale myślę, jeśU o szczegóły by Pani radna chciała 
wiedzieć to może to może Pan Starosta, jeśH zechce to odpowie 

Radna Pietrusz - bardzo proszę, bo się niecierpkwią mieszkańcy nie ja tak do końca, Ja też 

2. regulamin z operatorem wod. - kan. na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 
nie musi być nowy ten regulamin był uchwalony przez radę w 2005 roku wówczas był 
jeden operator po zmianie od 2008 roku gdzie mieliśmy dwóch operatorów nie było 
zmiany regulaminu cały czas jest ten obowiązujący wówczas uchwalony, przez radę 
uchwalony 
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Pani Burmistrz - Radna Kamińska 

1. uHca Runowska wzmożone kontrole PoHcji, będę rozmawiała z PoHcją 
2. chodnik do BibHoteki z odzyskanego materiału przyjże się i jeśH będzie taka 

możHwość wiem skąd pozyskać przychylności to, chodnik asfaltowy ja myślę, że tutaj 
Pan Starosta by odpowiedział o tym chodnik, ale wiem, że są roboty wstrzymane ze 
względu na to, że jest w ten sposób przebiega tak 

Pani Burmistrz — Radny Słomiński 

1. kiedy będą łatane dziury w drodze, są łatane na bieżąco 
2. świetHca w Sielsku jest nieczynna, jest nieczynna umowa się skończyła ze 

świetHczankom nie wiem czy jest potrzeba obecnie żeby świetHca funkcjonowała, 
ponieważ sama byłam kilkakrotnie Pani świetHczanka powiedziała, zresztą tutaj też są 
protokoły z pracy gdzie potwierdza, że tych dzieci nie ma. Nie ma w ogól, albo 
przychodzi jedno maksymalnie przychodzi dwoje dzieci teraz czy jest sens wydawać 
tyle pieniędzy i mieć otwarty obiekt gdzie w ogóle nikt nie chce z niego korzystać te 
komputery, które są na górze w pracowni są w gestii stowarzyszenia straży, Pan 
Sołtys przecież jest Naczelnikiem tej straży nie wiem czy one w tej chwiH funkcjonują 
przez długi czas chyba roku czasu w ogóle nie funkcjonowały, ponieważ nie były 
wgrane jakieś urządzenia, sterowniki czy coś w tym stylu nie wiem jak jest na dzień 
dzisiejszy, ale to już kwestia osobna, bo to nie jest pod świetkce 

Pani Burmistrz - Radny Cierpisz 

1. przepływ między Cieszyno a Trzebawie zapoznam się z tematem, bo jechałam 
tamtędy, ale nie zauważyłam 

Pani Burmistrz - Radny Raj 

1. do kolei oczywiście wystosuje pismo zwrócę się o zabezpieczenie tego, co radny 
zgłosił 

Pani Burmistrz — Radny Szymko 

1. potwierdza braku łatania dziur 

Rady Szymko — dzisiaj pokażę 

Pani Burmistrz — dobrze od razu nie wszystkie załatają, ale w drodze wojewódzkiej 
odnotowałam dwukrotne łatanie dziur na przykład, więc ten etap już się rozpoczął nie wszędzie 
na raz zdąży się to zrobić 

Pani Burmistrz — Radny Szostakiewicz 

ograniczenie ruchu w uHcy Runowskiej w czasie remontu, położenie asfaltu ma się 
zakończyć z końcem miesiąca być może, że będzie jakiś mały poślizg, ale to już 
dobiega powiem tak w związku z remontami studzienek mieHśmy plac budowy 
miejsca wokół studzienek mieHśmy przekazane do 29 maja, czyH do niedzieH po to, że 
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ostatnie dwa, trzy dni firma S T R A B A G miała na położenie już asfaltu i studzienki 
praktycznie już są skończone albo już kończą, wczoraj było zamknięcie ruchu ze 
względu, że ostatnie, które podlegały remontowi były sytuowane na środku jezdni, 
więc trzeba było zamknąć odcinek drogi i był przepuszczany innym terenem ten ruch, 
ale tak naprawdę te roboty mają się nie bawem zakończyć, więc myślę tym bardziej, 
jeśk firma Goleniów zeszła z remontem tych studzienek to już też nie będzie tych 
ludzi na samej jezdni 

Pani Burmistrz - Radny Mazuro 

przekazanie urządzeń od PTJWiS do nowego operatora i urządzenie uzdatniające 
wymontowane z ujęcia Wiewiecko, tak miałam wielkie problemy z odebraniem 
majątku od poprzedniego operatora i przekazaniem dla nowego, ponieważ firma 
PUWiS stwierdziła, że to, co było zamontowane z ich środków, mimo że była podjęta 
uchwała o planie modernizacyjnym, że to jest ich i to mogą wymontować ja się z tym 
nie zgadzałam, jeśli chodzi o ujęcie w Wiewiecku o te urządzenia uzdatniające w wodę 
była pełna dokumentacja również w urzędzie także fotograficzna nikt nie 
kwestionował, urząd ani ja nie kwestionowałam, że firma zrobiła to z własnych 
środków, ale tak należało zrobić i kwestia rozkczeń to jest drugo rzędna sprawa na 
podstawie protokołów z przekazania majątków będą sporządzone protokoły 
rozbieżności a to będzie podstawą do wzajemnych rozliczeń wzajemnych, dlatego, że 
część majątku niestety, ale odebrakśmy zdewastowaną i tak nie wiadomo, jaką sumą 
się to zakończy i kto komu będzie musiał zwracać nie mniej jednak po takich 
wyjaśnieniach ja tu Państwu przedstawiam firma PUWiS bez mojej zgody bez 
poinformowania mnie sama wymontowała urządzenia z ujęcia Wiewiecko na 
następny dzień miało być przekazanie oczyszczalni w Węgorzynie i miała zaistnieć 
podobna sytuacja, chciek wymontować transformator zostawić oczyszczalnię nie 
funkcjonującą, chyba chwilowo na agregatach stanowczo się temu sprzeciwiłam, 
powiedziałam, że nie pozwolę im opuścić obiektu z transformatorem i wezwę Pokcję 
i to też uczyniłam transformator został na oczyszczalni rozkczenia z firmą będą 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dalsze pytanie było, co zrobimy z Wiewieckiem 
zamontują powrotem czy? 

Pani Burmistrz — wzywałam do zamontowania z odpowiedzi z PUWiS -u nie 
wynika, że zamontują, mimo że tak jak mówię było to podjęte przez radę uchwałą 
uchwalone w planie modernizacyjnym te urządzenia mają być ze środków PUWiS —u 
zamontowana, czyk każdy był świadomy i radni, którzy reprezentują gminę jak 
również firma, PUWiS wiedząc, do kiedy ma umowę i nie mając jakby przekonania, 
co może być dalej z tą obsługą, czy dalej będą nas obsługiwać to była świadoma 
decyzja i wiedziek, że jeśk nasze drogi się rozejdą to będzie to podlegało rozkczeniu 
niestety tego nie honorują wymontowak tak jak mówię na własne, własna ich decyzja 
bez porozumienia ze mną bez poinformowania o wymontowaniu tych urządzeń. Te 
urządzenia musimy zamontować tylko teraz kwesta czy znajdziemy pieniądze w 
swoim budżecie i zrobimy to, że swoich środków jak zawsze mówikśmy, że wszystkie 
inwestycje na ujęcia na sieciach powinny być z naszych czy my zapłacimy 
bezpośrednio czy ściągniemy w taryfie od naszych mieszkańców to i tak koszty 
musimy ponieść i tak. Podobna sytuacja jest z ujęciem w Węgorzynie też musimy 
znaleźć około 50.000,00 w budżecie netto żeby dokonać doprowadzić wodę do takiej, 
jakości, jaka jest wymagana prawem warunkowo mamy dopuszczone przez sanepid te 
ujęcie wody do końca czerwca. Wiem również, że prasa pisała o tym są wypowiedzi 
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osób z sanepidu, że to nie jest tak, że 1 kpca zamkną, bo są jeszcze jakieś dwa 
tygodnie na jakieś ustalenia dla nas to nie jest satysfakcjonujące mówimy o 1 czy 15 
kpca problem jest i musimy go rozwiązać a dopiero rozwiążemy jak znajdziemy 
środki. Czy jes2C2e Państwo chciehbyście o coś zapytać, jeśk chodzi o urządzenia 
wod. — kan. 

Radna Kamińska - znaczy się urządzenia są czy trzeba je wymienić, czy w ogóle ich nie ma? o 
co chodzi? 

Pani Burmistrz — na ujęciu w Węgorzynie są przekroczone normy, dostajemy wodę, woda z 
tego ujęcia jest kilka parametrów trzy lub cztery przekraczają dopuszczalną normę, musimy ją 
ulepszyć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to jest dyskusja na inny czas, proszę dalej odpowiedzi na 
interpelacje 

Pani Burmistrz — droga do Runowa, dlaczego wstrzymano, kiedy będzie zrobiona? Tak jak 
mówiłam inwestycja dobiega końca, ale o szczegółach bym prosiła Pana Starostę 

Pani Burmistrz — Sołtysi Pani Renata Pliżga 

1. tiry przez Winniki z prędkością żeby ograniczyć ruch tirów, tam nie wszystkie tiry 
przejeżdżają, przejeżdżają nie wszystkie Ci, którzy jadą do Węgorzyna nie będą jechać 
przez Winniki, przez Winniki jadą te, które mają bazę w Runowie, 

Sołtys Połchowa Pan Wojnarowski - z Chociwla jak jadą to tez prze Winniki, Połchowo i 
jeden huk jest codziennie 

Pani Burmistrz - to teraz jeszcze kwestia taka w Winnikach mamy ilość mieszkańców i chcemy 
żeby ich odciążyć od tej niedogodności kosztem innych mieszkańców i przepuszczać wszystko 
przez Węgorzyno 

Pani Burmistrz — dobrze to teraz jeszcze kwestia taka w Winnikach mamy ileś mieszkańców i 
chcemy żeby im odciążyć od tej niedogodności kosztem innych mieszkańców i przepuszczać 
wszystko przez Węgorzyno 

Pani Sołtys Winnik - to nie o to chodzi my nawet nie mamy chodnika a dzieci przez całą wieś 
muszą przejść na plac zabaw nawet nie ma chodnika i jest bardzo wąska droga 

Pani Burmistrz - czyk ze względu na bezpieczeństwo 

Pani Sołtys Winnik - na bezpieczeństwo też 

Przewodniczący Rady Miejskiej — myślę, że to droga powiatowa to Pan Starosta się 
ustosunkuje, proszę Pani Burmistrz — 

Pani Burmistrz - ograniczyć prędkość jestem, za ale cały ruch wstrzymać 
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Sołtys Winnik — my nie chcemy całkowicie po prostu 

Sołtys Połchowa Pan Wojnarowski - jest do 10 t, a jeżdżą nawet po 20 t, 30 t 

Sołtys Winnik Pani Pliżga — do Cieszyna w ogóle nie jeżdżą 

Pani Burmistrz — mówię jadąc do Runowa wsi, przez Cieszyno nie bardzo tak 

Sołtys Winnik Pani Pliżga, — bo oni sobie skróty robią żeby zaoszczędzić paHwo, taka jest 
prawda 

Pani Burmistrz - sołtys Korcz 
1. hipermarkety nie płacą podatków, są zasady podpisywania takich umów, że 

hipermarkety płacą podatki taka sytuacja jest w Sławoborzu na takiej zasadzie 
prawdopodobnie ma powstać hipermarket w Węgorzynie, że te podatki będą płacone, 
ale mnie nurtuje jeszcze inna kwestia czy Pan Sołtys tylko w imieniu swoim, bo dalsza 
część interpelacji była taka, że w związku z tym prosi o umorzenie swoich podatków 
czy to jest głos mieszkańców, których sołtys reprezentuje, czy mieszkańcy nie chcą 
takich hipermarketów żeby taniej się zaopatrywać? 

Sołtys Mielna Pan Korcz — to znaczy tak, chciek tylko jak się dowiedziek, że będą zwiększane 
podatki, bo na pewno będą 

Pani Burmistrz, - komu będą zwiększane? 

Sołtys Mielna Pan Korcz, -jeżeli upadną trzy, cztery sklepy to wiadomo, że mniej pieniędzy do 
budżetu wpłynie to wtedy rada będzie musiała podnieść podatki, bo trzeba czymś to wyrównać 
proste 

Pani Burmistrz - nigdy takich zasad nie było 

Sołtys Mielna Pan Korcz - jeżek mają być równe szanse niech będą równe szanse a nie bogaty 
nie musi płacić 

Pani Burmistrz, — dlatego mówię, że są zasady i sklepy Biedronki na przykład w Sławoborzu, 
jest na tej zasadzie, że podatki wpływają do budżetu gminy i na tej zasadzie prawdopodobnie ma 
powstać hipermarket w Węgorzynie 

Sołtys Mielna Pan Korcz — jak tak to proszę bardzo, nie mam nic przeciwko temu 

Pani Burmistrz - sołtys Stępień 

1. przeniesienie hydrantu na podziemny, łatwo powiedzieć trudniej zrobić, bo trzeba 
mieć środki na czyj koszt ma być zrobiony? Czy sołectwo zabezpieczyło środki w 
budżecie środki na to? 

Sołtys Stępień — nie tam jest po prostu dla posesji za mały dojazd i ten hydrant po prostu 
przeszkadza 

Rady Szymko - ja się domyślam, o jaki hydrant chodzi chyba tam przede mną 

Pani Burmistrz, — jaki tam jest numer? 
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Radny Szymko — 4 chyba, tam gdzie wjeżdża Pan Mantur swoim samochodem, nie wiem, 
dlaczego sołectwo miałoby zabezpieczyć środki, jeżek hydranty nie są własnością sołectwa tak 
sobie szybko bym powiedział 

Pani Burmistrz — nie znam tematu, dlatego pytam tak, 

Sołtys Gardna - są własnością gminy tak Panie Wice 

Radny Szymko, — ale nie Sołectwa Zwierzynek 

Sołtys Gardna - są własnością gminy, który powinien się tym zająć 

Pani Burmistrz — ja się tylko dopytałam, bo nie znałam szczegółów myślałam, że skoro sołtys 
zgłasza, że trzeba to przemienić, to może ma to ujęte, więc stąd moje pytanie 

Radny Szymko - tam trzeba dodać, bo to był chyba pierwszy chodnik na terenach wiejskich 
robiony w miejscowości poza miastem, jakaś rola dla tego chodnika jest, że go też by trzeba było 
wymienić 

Pani Burmistrz - Przewodnicząca Rady Osiedlowej — Pani Nataka Moroz 

1. nowe umowy z operatorem, myślę, że tutaj Pan Dyrektor częściowo odpowiedział, 
temat rozpoznajemy prosiłam o opinię prawną o przedstawienie artykułu podstawy 
prawnej przez operatora i to później przekażę naszemu Panu prawnikowi żeby to też 
zbadał porównał również z regulaminem, jaki również obowiązuje na naszym terenie 

Pani Burmistrz - Sołtys Cieszyno Pan Mariusz Rataj 

1. na śmieci w Cieszynie na plaży na pewno postaram się żeby były 
2. to i czy już została rozebrana gorzelnia? Pisma w tym temacie krążą, trudno 

jednoznacznie powiedzieć, ponieważ to nie właściciel robi tylko dzierżawca nie wiem 
czy jest jakiś problem żeby właściciel z dzierżawca się dogadał o korespondencji 
zwrotnej będę informowała 

Pani Burmistrz - i sołtys Wierzchowska 

1. kiedy rozebrane zostaną ruiny stodoły, to też jest ten sam temat, że my 
korespondencje kierujemy do właściciela trudmej jest z odpowiedziami z 
jednoznacznymi odpowiedziami będę informować 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz - parę pytań było do Pana starosty, 
proszę 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - Proszę Państwa, Pani Pietrusz 

1. jeżek chodzi o chodniki to Pani Burmistrz, mówiła o nawierzchni i mam nadzieję, że 
uda się to w najbliższym czasie zrobić ta ukca cała aż do torów rozmawiamy, wymaga 
tego, ale chodniki realizujemy te zadania we współpracy z gminą rozpoczęta jak idąc 
do jeziora prawa cześć zakończona i mamy zakupiony materiał na lewą stronę żeby 
położyć chodnik w tej chwik musimy dojść do porozumienia z gminą ja rozumiem 
Pani Burmistrz powie jak dostaniemy ludzi bezrobotnych takie były powiązania w 
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każdym bądź razie jesteśmy na etapie szukania rozwiązania by gmina zapewniła 
wykonawstwo my dajemy materiał, jest już zakupiony i myślę, że w niezbyt odległym 
czasie to nastąpi 

2. Pani Kamińska motocykliści Pani radna ja myślę, że w ogóle za postępem 
technologicznym nie postępuje, równocześnie zmiana kultury życia nas i ciągle 
jeszcze w cenie jest łamanie prawa, a ten, kto nie łamie jest frajerem także przykro to 
jest może takie trochę czarno żartobkwe, ale generalnie rzecz biorąc, powiem to 
samo, co Pani Burmistrz będziemy z PoHcją w tym zakresie próbować współdziałać 

3. Chodnik tak jak Pani Burmistrz powiedziała mamy zastrzeżenia i ta część zadania 
została zakwestionowana i krótko mówiąc będzie tam nałożona jeszcze jedna 
nakładka wyrównująca, ale tam nigdy nie będzie tak równo jak w sensie poziomym 
tak jak jezdnia natomiast nawierzchnia, na pewno będzie lepsza 

4. Pan Cierpisz — przepust, zwrócę się do Dyrektora Zarządy Dróg żeby jeszcze 
przeanalizowak dokładnie tam 

Rady Cierpisz — podejrzewam, że tam przepust jest pęknięty i leci tam 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - w każdym bądź razie szybko 
zareaguję 

5. Panie Przewodniczący nie ma zero łatanie na prawdę myśmy łatanie dróg 
powiatowych rozpoczęk od Węgorzyna, technologia łatania tych dziur naprawdę 
nawierzchni jest dokładnie taka sama jak przez Zarząd Dróg Wojewódzkich gdyż też 
codziennie do Łobza jeżdżę i taki sam sprzęt mamy i taki sam sposób robimy i to jest 
te kamyczki ta masa nie jest to wystarczające, ale jest robione nie zrobimy 
wszystkiego od razu i na pewno będzie to robione. To jest nowy sprzęt myśmy kupik 
nowy sprzęt dla tego celu 

6. Pan Szostakiewicz — ograniczenie ruchu nie jest to możHwe jest to gdyż istota droga 
powiatowa w sukcesywnej przebudowie i modernizacji i temu ma służyć, przykro 

7. Pan Mazuro - dlaczego wstrzymano roboty, częściowo myślę, że bardziej dosadnie, 
bo powiem mówiła o tym Pani Burmistrz, powiat przystępując do przebudowy ukcy 
Runowskiej aż do Runowa powiadomił gminę o swoim zamierzeniu w ubiegłym 
roku ogłosiliśmy przetarg przekazakśmy całą drogę, jako plac budowy wykonawcy i 
teraz Pani Burmistrz zwróciła się do nas z interwencją z prośbą żeby załatwić temat 
studzienek sanitarnych, kanalizacji sanitarnych, która jest grninna a nie powiatowa 
tam jest problem złego stanu. W związku z tym pojawił się kolejny problem, my 
mamy inwestycję dofinansowaną jest wykonawca na placu budowy, co zrobić żeby 
później wykonawca nie powiedział, że przez gminę czy przez powiat, że dogadał się z 
gminą nie dochował terminu i my stracimy dotacje. Po dość intensywnych 
negocjacjach w ostatnich miesiącach doszkśmy do porozumienia wykonawca 
S T R A B A G wyraził zgodę by gmina weszła na ukcę Runowską zasypała nie czynne 
studzienki to jest w końcówce ukcy Runowskiej pozostałe naprawiła te górne części, 
bo tam wyskakiwały pokrywy, dlatego że były niedostosowane do tego tonażu i to 
jest powodem wstrzymania po za tym wystarczy się przejechać tą Berlinką to jest nie 
zrozumiałe dla przeciętnego człowieka jak drogowcy organizują remonty dróg. W 
każdym bądź razie do końca tego miesiąca to zadanie będzie wykonane przez gminę 
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my mamy termin do 30 września zakończenia prac, ale jest nadzieja, że do wakacji 
uda się to całe zadanie dokończyć. Pojawiły się tam nowe problemy Pani Burmistrz 
zgłaszała parkingi i te wjazdy to powiem, że dzisiaj jest rada budowy i te wjazdy będą 
przerobione z asfaltowych Pani Burmistrz na polbrukowe ona jest w przygotowaniu 
tak jak widziałem przy poszerzaniu parking przy ukcy Runowskiej tylko chcę 
powiedzieć, że tworzenie parkingów dla osiedk nie jest zadaniem powiatu to jest 
zadanie, o czym mówił Pan radny Nowacki zarządców osiedk to tam powinni sobie 
organizować parkingi a nie powiat ma im organizować 

8. Pani Sołtys Winnik - ja rozumiem po pierwsze fatalna droga przez Winniki wole nie 
jechać tamtędy, bo można język sobie odgryźć, ale to jest i naturalne ograniczenie dla 
przejazdu, ale Pani powiedziała, że też przez Połchowo zresztą Pan Sołtys 
Wojnarowski też powiedział umchomimy procedurę ograniczyć tonaż, bo to jest, 
ograniczyć tonaż natomiast tak jak Pani Burmistrz powiedziała nie możemy zamknąć 
całej drogi tam chodzi o przejazd na Runowo, bo tam jadą mowie na Runowo wieś 
przez Winniki i dalej przez przejazd na Runowo wieś nie możemy tego zrobić 
przykro nam to są drogi pubkczne to jest droga powiatowa z jednej strony chcemy 
drogi pubkczne z a drugiej strony maksymalnie ograniczyć 

Sołtys Winnik Pani Pliżga - za dużo mają masę, dlatego tędy jeżdżą żeby uniknąć kontrok 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - wiecie Państwo na tej Sak robikśmy 
kiedyś ważąc na piekiełku teraz porobione są stojanki natomiast przepraszam to jest dygresja 
Panie Przewodniczący dzisiaj już są przygotowywane na drogach krajowych wtopione w asfalt 
mierniki tonażu i gdzieś może za kilka lat będzie się wyłapywało dość skutecznie tego rodzaju 
pojazdu, ale na dzisiaj na pewno uruchomię procedury ograniczenia tonażu Winniki, Połchowo 
nie podwieszę się po remont może na razie jakieś łatanie drobne, ale na razie nie ma mowy 

9. Kolejna sprawa powracało to wielokrotnie sprawa gorzelni w Cieszynie ja wiem, że 
serce bok kiedyś tam coś na przykład w Cieszynie to się wiąże zapewne z Kraśnikiem 
tego rodzaju sprawy podlegają również ingerencji czy tez również nadzoru, Nadzoru 
Budowlanego i Nadzór Budowlany interesował się sprawą rozbiórki w Cieszynie to 
jest również robione na podstawie odpowiedniego zgłoszenia czy tam pozwolenia na 
dzisiaj nie wiem jak sytuacja wygląda, ale kiedy była wizytowana ta rozbiórka nie było 
takich zagorzeń, które by wymagały interwencji z urzędu i Pani Wierzchowska nie 
zgłosiła pytania tutaj tylko w kuluarach, ale Powiem tylko tyle, że uHca, przepraszam 
droga ta do Kraśnika od drogi Runowo - SiedHce do Kraśnika wyremontowana w tej 
chwili trwają negocjacje z wykonawcą, jakim systemem to trzeba naprawić i będzie 
nawierzchnia jeszcze poprawiona i jeżek mogę 

10. Uzupełniająco do Pani Burmistrz wypowiedzi ja rozumiem, że stacja uzdatniania 
wody w Węgorzynie to jest bardzo nowoczesna stacja, która bardzo dobrze 
oczyszcza wodę problem pojawił się, w czym innym ona ma 13 lat i to jest stacja 
Kakgana i kosztem eksploatacji takiej stacji jest wymiana wkładu filtrowego tam są 
odpowiednie elementy składniki wymieniane filtry 

Pani Burmistrz — w tamtym roku płacikśmy, gmina 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - może substytuty zastosowane, 
trudno mi powiedzieć 
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Radna Kamińska — znaczy się urządzenia są czy trzeba je wymienić, czy w ogóle ich nie ma? o 
co chodzi? 

Pani Burmistrz — na ujęciu w Węgorzynie są przekroczone normy, dostajemy wodę, woda z 
tego ujęcia jest kilka parametrów trzy lub cztery przekraczają dopuszczalną normę, musimy ją 
ulepszyć 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Panie staroście za dopełnienie odpowiedzi na 
interpelacje, czy są jeszcze jakieś dopytania? Proszę Sołtysie 

Sołtys Przytonia Pan Adamów — ja mam pytanie do Pana starosty ta droga Kościuszki tylko 
remontowana czy do Przytonia? 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński — do Przytonia na razie nie planujemy, 
a jest zamierzeniem naszym żeby Kościuszki zrobić 

Sołtys Przytonia Pan Adamów - wiem ze ludzi łatak te dziury ziemia z pola do Przytonia była 
łatana ziemią teraz jest połatana asfaltem ta droga się nadaje do remontu 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński, - jeżek jakiekolwiek zamierzenie, w 
realnym zamierzeniu to tylko tutaj do przejazdy, co najwyżej 

Sołtys Przytonia Pan Adamów - do granic miasta 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński - dalej nie 

Przewodniczący Rady Miejskiej — to ja zapytam ukca Kościuszki administracyjnie kończy się 
na przejeździe kolejowym? Pani Burmistrz droga do Przytonia 

Sołtys Przytonia Pan Adamów - granice miasta są do przejazdu 

Przewodniczący Rady Miejskiej — to jest tak w między czasie, bo patrzę gdzie się kończy 
Kościuszki a gdzie droga powiatowa dalej nie 

Starosta Powiatu Łobeskiego Pan Ryszard Brodziński — Panie Przewodniczący Rady 
Miejskiej na terenie Gminy Węgorzyno, jeżek cokolwiek będziemy robić to w pierwszej 
kolejności musimy zrobić drogę do od przejazdu do krzyżówki w Sielsku dla nas to jest ta droga 
strategicznie najważniejsza dziękuję bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję bardzo pewnie na objeździe podyskutujemy 

Sołtys Przytonia Pan Adamów - Panie Przewodniczący jak będzie objazd droga do Gościsława 
i droga do Sukc, jeżek mogkbyśmy zajechać z radnymi pokazać te drogi naszym terenie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - inny objazd 

Sołtys Przytonia Pan Adamów - to są drogi gminne 

Przewodniczący Rady Miejskiej — tego nie było w interpelacjach to jest w odpowiedziach. 
Kończymy punkt odpowiedzi na wnioski zapytania radnych, przechodzimy do informacji 
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Przewodniczącego Rady. Przechodzimy do informacji Przewodniczącego Rady o działaniach 
podjętych w okresie międzysesyjnym to trochę czasu zajmie, bo w tym okresie, bo ostatnią sesje 
mięliśmy 14 grudnia przed świętami a w tym czasie do Rady Miejskiej wpływały, kwietnia a w tym 
czasie do Rady Miejskiej w pływały różne podania pierwsze, które wpłynęło 18 kwietnia Pani 
Henryki K. ze Szczecina z uwagi na brak rozwiązania problemu zgłaszanego w pismach do 
Burmistrza Miasta Węgorzyna dotyczącego nie zgodnego z prawem składowiska odpadów z 
rozbiórki trzech domów na terenie działek w Trzebawiu dokonanych przez Adama G. 
zamieszkałego w Chociwlu proszę o interwencję i przedstawienie w końcu konkretnego terminu 
porządkowania terenu. Zdajemy sobie sprawę wszyscy działkowicze czy Pan Adam G. posiada 
takie duże wpływy w waszej gminie, że nasza korespondencja kierowana do Państwa już od 
trzech lat jest lekceważona?. Jestem również urzędnikiem od 30 lat i naprawdę trudno jest mi 
zrozumieć postawę Pani Burmistrz, czuję ogromne zniesmaczenie taką postawą i jest mi wstyd, 
jako urzędnika administracji rządowej, pragnę podkręcić, iż bardzo spokojnie czekam na 
łaskawość Pani Burmistrz od 2008 roku a mamy już 2011 moja działka o numerze 333 sąsiaduje 
obecnie z działką o numer 332 należąco do Adama G. robi wrażenie rekreacji w krajobrazie 
wysypiska śmieci. Najsmutniejszym jest fakt, że Pan Adam G. jak sam twierdzi dokonał 
przepisów prawa z art. o odpadach za zgoda Pani Burmistrz może właśnie z tego powodu Pan 
Adam G. czuje się bezkarnie. Proszę pamiętać, iż cierpkwość każdego człowieka ma jakiś koniec. 
Czyżby Państwo Radni czekak na prasę albo nawet telewizję? bardzo proszę, jeżek nie prośby to 
cóż innego może biedny obywatel waszej gminy zrobić? Jest naprawdę bezsilny cały czas kczę na 
profesjonalizm urzędników w Węgorzynie. Za treścią tego podania, prośby, skargi poprosiłem 
Panią Burmistrz o zajęcie się tym tematem i 21 kwietnia 2011 roku Urząd Miejski w Węgorzynie 
Staż Miejska wystosowała do Państwa Akcji i Adama G. w Chociwlu pismo o treści: 
Informujemy, że w związku z realizacją przepisów ustawy z dnia te wszystkie o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach regulaminu utrzymania czystości i porządku n terenie Gminy 
Węgorzyno przypominam, że do obowiązków Państwa, jako właściciek działki 332 obręb 
Trzebawie należy utrzymanie czystości i porządku przez usuwanie niezbędnych przedmiotów bez 
przez niezwłoczne uprzątnięcie miejsc wystawionych na widok pubkczny dbanie o ład i estetykę. 
W związku z panującym nie porządkiem zalegającym gruzem na terenie działki nr 332 wzywam 
Państwa do natychmiastowego podjęcia czynności zmierzających do uporządkowania działki i 
usunięcie zalęgającego gruzu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 03.06.2011 r. W razie nie 
dostosowania się do wyżej wymienionego polecenia przeciwko Państwu zostanie wszczęte 
postępowanie w sprawie o wykroczenie. Takie pismo podpisał strażnik nasz i to pismo poszło do 
Państwa G. i jest to w trakcie ma bieg. Sołtys zna problem po terasie pewnie po opowiada 
jeszcze. Drugie pismo takie ciekawe było, bo my sesje miękśmy 14 kwietnia materiały do 
Marszałka zostały wysłane z urzędu do Wojewody wysłane 21 kwietnia i Wojewoda otrzymał 24 
a 27 wpadło pismo, 22 otrzymał Wojewoda, więc w między czasie 23 - 25 były święta a 27 pismo 
do Rady Miejskiej w Węgorzynie zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego działając 
na podstawie różnych paragrafów o samorządzie gminnym w odmesieniu zawiadamiam o 
wszczęciu postępowania nadzorczego w odniesieniu do uchwały Rady Miejskiej Węgorzyna w 
sprawie cen i stawek opłat zapewniających pokrycie kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków dla Wodociągów Zachodniopomorskich Spółka z o.o. z 
Goleniowa na terenie Gminy Węgorzyno jednocześnie działając w oparciu o artykuły o 
samorządzie grninnym zwracam się z prośbą o udzielenie informacji do rady, dlaczego w ocenie 
Rady Miejskiej w Węgorzynie Zachodniopomorskie Wodociągi Sp. Z o.o. z siedzibą w 
Goleniowie, która jak wynika z informacji uzyskanych z Biuletynu Informacji Pubkcznej, co 
najmniej od 2003 roku prowadzi działalność w zakresie poboru uzdatniania i rozprowadzania 
wody a także odprowadzania ścieków rozpoczynając wykonywanie wyżej wymienionego zadania 
na terenie Gminy Węgorzyno. Podejmując tym samym nowy rodzaj działalności gospodarczej, o 
której mowa w art. 24 a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Z uwagi na obowiązujące terminy załatwienia spraw proszę 
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o udzielenie odpowiedzi rady w terminie 3 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma, wstępnie za 
pośrednictwem faksu. Przyjechałem i powiedziałem Pani Burmistrz to nie do mnie to do Pani i 
faksy jakieś tam poszły odesłak do Pani Burmistrz i mam pismo, czyk terać jak gdyby się w tym 
temacie pokrywa żeby szybko urząd zajął stanowisko w tym wypadku Burmistrz ja praktycznie 
stanowiska i 3 dni jakieś stanowisko zająć i dlaczego radni taką uchwalę podjęk nie 
odpowiedziałem, ale przeczytam wam pismo, jakie Pani Burmistrz skierowała do Urzędu 
Wojewódzkiego na te zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w tak szybkim 
trybie. W odpowiedzi na pismo numer otrzymane faksem w dniu 29 kwietnia 2011 roku 
uprzejmie informuję, iż w mojej ocenie wobec Spółki Wodociągi Zachodniopomorskie znajduje 
zastosowanie art. 24 a za przyjęciem powyższego stanowiska przemawiają wyniki wykładni 
całościowej i funkcjonalnej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 24 czerwca 
2006 w sprawie określenia taryf wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozkczenia 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w szczególności zgodnie z 
jego §7 koszty eksploatacji i utrzymania urządzeń są ustalane na podstawie kosztów w 
poprzednim roku obrachunkowym. W sytuacji, kiedy Spółka z o.o. Wodociągi 
Zachodniopomorskie rozszerza działalność na terenie Gminy Węgorzyno danych tych nie mam 
jak wskazano w uzasadnieniu projektu uchwały wprowadzającej omawiany art. 24 a ustawa z dnia 
22 kwietnia 2005 o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzaniu w odę i odprowadzania ścieków 
art. 24 a wprowadzono podstawę określenia cen i stawek opłat dla pierwszych 18 miesięcy 
działalności nowo utworzonego Przedsiębiorstwa Wodociągowo — Kanalizacyjnego, ponieważ 
określenia taryf odbywa się na podstawie ubiegłorocznych kosztów prowadzenia działalności to 
dla nowo utworzonych przedsiębiorstw podstawą będą planowane pierwszym roku koszty 
prowadzenia działalności. 18 miesięcy to okres, w którym podsumowuje się rok prowadzenia 
działalności i czas przewidziany na złożenie wniosku. Zgodnie z art. 24 wskazano organ właściwy 
w tych sprawach oraz formę ich przyjęcia Uchwałą Rady Gminy. Jeśk by zastosowanie wyżej 
wymienionych przepisów ograniczyć wyłącznie do nowo powstałych przedsiębiorstw wówczas 
pozostała by luka prawna w zakresie ustalania taryf. Reasumując powyższe, aby uniknąć istnienia 
luki prawnej kierując się zasadami systemowej i funkcjonalnej przedstawiono Radzie Miejskiej 
projekt uchwały a Rada Miejska w tym temacie uchwałę podjęła na sesji w dniu 14 kwietnia. 
Zostało to wysłane z urzędu do Wojewody cisza jest i nie oficjalnie znam, że postępowanie 
umorzono, ale dopóki nie ma papieru widomość jest nie oficjalna. Ciekawe były te terminy jak 
urząd nadgorkwie wszczął postępowanie, ale Przewodniczący jeszcze uczestniczył na święcie 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Szkole Podstawowej, odbyłem pierwszy raz chyba w życiu 
lekcję z uczniami z Gimnazjum poproszono mnie żebym przedstawił sprawy związane z 
samorządem ogólnie mówiąc. Lekcja była przewidziana na 45 minut brakło nie wiem czy dzieci 
chciały jeszcze inne lekcje zakczyć może matematykę może jakiś polski, trwało praktycznie dwie 
całe godziny lekcyjne i mówiłem o naszych wyborach w zasadzie o pracy w samorządzie o 
komisjach o powstaniu, ale ciekawsze były pytania, bo część pytań padło właśnie dzisiaj ta 
młodzież z gimnazjum to są tacy, jest bardzo inna młodzież, dlaczego ukca Runowska jest 
wstrzymana niebudowana? Co się dzieje? Dlaczego nie robią? Ja odpowiedziałem w podobnym 
duchu, że były prace dodatkowe inne i młodzież to przyjęła, ale to pytanie do Pani Burmistrz, co 
będzie z ukcą Zamkową, bo rozkopak a położą asfalt? zrobią? Mowie zrobiona będzie na pewno 
tam żeby przejechać, ale kiedy będzie robiona to już zdecyduj radni, oczywiście młodzież pytała o 
place zabawa, co dziwne nie pytała o świetkce, bo w tych wsiach jest różnie pytała o boiska o 
place zabaw ogólnie w terenach wiejskich to praktycznie kierowałem do ich sąsiadów 
przedstawicieli Rady Sołeckiej do sołtysów i do tego, że do gminy mogą przyjść i te tematy tu 
miedzy nami rozmawiać żeby po prostu tego się nie wstydzili, ze sesje są otwarte to była lekcja w 
szkole. Na dyżurze przychodzik mieszkańcy głównie w temacie ukcy Runowskiej i dzięki 
współpracy ze starostwem Pani Burmistrz było taki problem, taki problem jak my teraz nie 
zrobimy tych parkingów to teren jest spółdzielni czy niczyj mieszkańcy przychodzą i sugerują a 
Szostakiewicz to sobie załatwił parking od razu nazwiska się sypią. M i nie chodziło o nazwiska 
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Pani Burmistrz podjęła działania i widzę, że jest krawężnik obniżony sugeruje to, że parking 
będzie przy samych CIS -ach nie wiem w tej chwik sugeruję się, że będzie, były majowe imprezy 
tam były konkursy o puchar Burmistrza o puchar Przewodniczącego frekwencji nie było za wiele 
trzeba było uczestniczyć pogoda była bardzo zimna. Jako Przewodniczący Komisji to był puchar 
w siatkówce to przyjechak zawodnicy z terenu i ograk naszych, ale nasi i tak też trzymak się 
dzielnie i tak wyglądał okres przyjmowania mieszkańców w tematach innych luźnych te to były 
takie zasadnicze są tematy na ukcy Kościuszki woda od posesji mieszkańców w rejonie starego 
Bazy las nie ma odpływu w kierunku do jeziora stary temat to wiem, że teraz urząd się tym 
zajmuje, grupa mekoracyjna pracuje w Sielsku. To jest moja informacja na temat pracy w okresie 
międzysesyjnym. Jak są jakieś pytania do informacji czy w ternie będziemy rozmawiać. To 
przejdziemy do wolnych wniosków i komunikatów, proszę Panie Starosta 

Pan Ryszard Brodziński - nie Starosta tylko mieszkaniec Węgorzyna chciałbym Państwa uwagę 
zająć przez chwilę problemem dopłaty uchwalonej dla Wodociągów, bo chciałem zapytać w 
świede wystąpienia Pani radnej Pietrusz czy to jest w porządku, dlatego że stwierdziła Pani radna, 
że jest to nie zgodne z prawem Państwo mówiliście tak jakbyście się wstydzik tematu a teraz 
próbuję sobie odpowiedzieć tylko teraz proszę o potwierdzenie mianowicie rozumem tak, że tak 
jak Pani Burmistrz powiedziała podzieleni mieszkańcy na lepszych i gorszych w Gminie 
Węgorzyno nie wiem Ci lepsi gorsi byk zaopatrywani z hydroforni Mieszewo, Sielsko, Chwarstno 
i oni płacą ile za m3 wody? 

Rady Cierpisz - 3,75 

Pan Ryszard Brodziński — a my jesteśmy C i drudzy Węgorzyno i pozostak to ile płacimy? 2,50 
to rozumiem, że to nie jest dotacja do zysku tylko wyrównanie różnicy ja rozumiem, że rada 
uchwakła dzisiaj, iż od 1 czerwca wszyscy mieszkańcy będą płacili tyle samo, czyk będzie obniżka 
dla pokrzywdzonych o 36 tysięcy złotych i to nie ma nic wspólnego z przetargiem, bo przetarg 
dotyczył tylko tej części Węgorzyńskiej tak?, dziękuje jestem uspokojony Pani radna 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję 

Radna Pietrusz - Panie starosto ja nie mówiłam, że to jest nie zgodne z prawem, ja 
powiedziałam, że wiele grnin stosuje dopłaty ja się nie zgadzam w tym przypadku żebyśmy 
dopłacak do Goleniowa, jako jednostki, która przynosi zyski na komisjach rozmawiałam z 
Panami, proszę mi nie mówić, że nie zgodne z prawem ja się tylko zapytałam Pani Skarbnik czy 
to jest zgodne ze my możemy dotować z budżetu gminy bez żadnego uzasadnienia, bo jakiego 
takiego uzasadnienia nie było tylko mówimy o tym żeby zrównać stawkę i tylko tyle, dziękuję 
bardzo 

Przewodniczący Rady Miejskiej - to jest dopłata 

Radna Pietrusz, — więc ja się zapytałam czy to jest zgodne z prawem proszę mi nie mówić 

VII 
Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, jesteśmy w punkcie wolne wnioski i komunikaty, 
w wolnych wnioskach do urzędu wpłynęło też tak we wnioskach kst prośba nazywam się Olga G. 
mieszkam obecnie w Karagandzie Kazachstan została wysiedlona z Ukrainy na terytorium 
Kazachstanu dziadkowie w roku 1956 zostak zrehabiktowani. Jestem i czuję się Polką a treść 
kończy się, że ja bardzo chętnie zamieszkałabym z rodziną, która potrzebuje gospodyni domowej, 
kucharki, praczki i innych prac i innej potrzeby mogą to być starsi ludzie chorzy lub młodzi, 
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którzy pracują i nie mają czasu na prowadzenie domu. My tego problemu nie znamy czy nasze 
Panie czy nasi Panowie jeżdżą na zachód i pracują przy tych ludziach starszych być może 
Ośrodek Pomocy Społecznej będzie potrzebował, ale ta Pani chce zamieszkać w Polsce, mąż 
zginął wcześniej. Wpłynęło również do Rady Miasto pismo od Pana Sołtysa z Lesięcina Zbigniew 
Białek w dniu czerwca 2011 r. w naszej miejscowości odbędzie się Dzień dziecka boisko 
Kąkolewice. Sołtys i Rada Sołecka przy miejscowościach Lesięcin, Kąkolewice zwracają się z 
prośbą o dofinansowanie naszych dzieci, prosi się radnych o dofinansowanie z góry dziękujemy. 
To w wolnych wnioskach 18 czerwca w Płotach odbędą się takie zawody gdzie powinny 
uczestniczyć samorządy to myślę, że więcej Pani Burmistrz by powiedziała Przewodniczący ma 
jakieś tam role pani Burmistrz, radni wiem, że pewnie urząd będzie kompletował jakąś drużynę 
konkurencje w różnym formacie. To są wnioski i komunikaty Pani Burmistrz jakieś wnioski i 
komunikaty? 

Pani Burmistrz - z komuników mam 6 czerwca będzie kolejna wizyta kina w Węgorzynie przez 
cały dzień od godziny 9 będą mogły dzieci ze szkół skorzystać, bo będzie i bajka i film. Pierwszy 
seans na 9 drugi na 11, 3 i 4 po południu, ale nie powiem, o której 17 i 19 kino tak jak tamtym 
razem w auli Gimnazjum, zapraszam 

VIII 
Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję, w związku z tym, że wyczerpakśmy porządek VII 
sesji. Zamykam VII sesje Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 38 ponumerowanych stron oraz 12 
załączników. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

zuro 
- / / 

Protokołowała: 

Y îolelta Wojnarowska 

Rady Miejskiej 
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